



صفحه ۲

## مشکلات فقط با دستور دادن حل نمی شود

گروه سیاسی: رئیس جمهور با اشاره به ضرورت استفاده بهینه از فرصت های موجود و استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی در توسعه روابط تجاری با کشورهای منطقه، به معاون اول ماموریت داد با تشکیل کمیته ای، مشکلات و موانع حوزه تجارت را احصا و در کوتاه ترین زمان برای حل آنها تدبیر کنند...

# اسکناس

روزنامه اقتصادی صبح ایران

پنجشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ شماره ۱۲۶۴ سال چهارم دور جدید شماره ۸۹۶ صفحه ۳۰۰۰ تومان

Thu • 21 Apr 2022 • 8 page

فرارسیدن ایام لیلایی قدر و شهادت مولای متقیان علی علیه السلام تسلیت باد

### «اسکناس» بررسی کرد

## چالش های توسعه پایدار در ایران

محقق ساختن ۱۷ هدف جهانی تقویت کنند. این گزارش نه تنها افزایش گرایش به ملی گرایی و سیاست های حمایت گرایی به موانع از تحقق این اهداف می شود، بلکه همان گونه که گزارش نشان می دهد...

ابزارهای اندازه گیری و ارزیابی هر حرکت به سوی پایداری هستند. به گزارش «اسکناس» شاخص اهداف توسعه پایدار که توسط دوموسسه اس دی اس ان و برنزل من شسفیتانگ تهیه شده نشان می دهد که رهبران جهان باید تلاش های خود را برای

گروه اقتصاد کلان: توسعه پایدار به معنی تلفیق اهداف اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی برای حداکثر سازی رفاه انسان فعلی بدون آسیب به توانایی های نسل های آتی برای برآوردن نیازهایشان می باشد. شاخص های توسعه پایدار معیارها و

صفحه ۳



### واشنگتن فری یکن: بایدن برای خروج سپاه از لیست تروریستی آمریکا پیشنهاد مشروط داد

## فاز جدید مذاکرات فرسایشی وین

مقامات رژیم صهیونیستی با تکرانی از حذف نام سپاه از لیست سازمان های تروریستی به دنبال اخلال در روند مذاکرات هستند

صفحه ۲

### تینترهای مهم

## آهنگ رو به رشد تولید لوازم خانگی

### نظام توزیع عامل گرانی های اخیر

گروه صنعت و تجارت: قائم مقام وزیر صمت با بیان اینکه ناکارآمدی سیستم های توزیع و فروش منجر به گرانی می شود، گفت: باید این رویه که مغازه های بسیاری با اجاره های کذایی زده می شود را به نقطه ای منطقی رساند. به گزارش اسکناس به نقل از مهر، محمدصادق مفتاح در خصوص تأثیر طرح درج هم زمان قیمت تولید کننده و مصرف کننده توضیح داد: ابتدا باید بررسی کرد که آیا انتظار یکسان شدن قیمت ها درج قیمت تولید کننده، درست است یا خیر؛ برای مثال آیا این انتظار درستی است که آب معدنی دماوند برای مصرف کننده تهرانی و هوازی قیمتی یکسان داشته باشد و...

### عقب گرد دولت در صادرات محصولات کشاورزی

### قیمت نفت در مسیر کاهش

### تخصیص وام نهضت ملی مسکن در ابهام

**سرمقاله**

### قیمت نفت و به بن بست خوردن احیای برجام

**نرسی قربان**  
کارشناس اقتصادی

به نظر نمی رسد رشد قیمت نفت ادامه دار باشد، البته ممکن است در کوتاه مدت قیمت ها تا ۱۳۰ دلار در هر بشکه نیز افزایش پیدا کند.

این رشد قیمت بر اثر تنش ها بین روسیه و اوکراین و همچنین کمبودها به دلیل جابه جایی منابع نفتی به اروپا اتفاق افتاده است. اگر با احیای برجام، نفت ایران به بازارهای جهانی بازگردد، حدود ۲ میلیون بشکه نفت بیشتری تریق می شود که می تواند در کنترل قیمت نفت موثر باشد. طولانی شدن روند دستیابی به توافق احیای برجام را یکی دیگر از عوامل اثر گذار بر بازار است در صورت توافق ایران با توجه به ذخایر نفتی که در اختیار دارد به سرعت می تواند حجم زیادی نفت را راهی بازار کند...

ادامه در همین صفحه

**دیدگاه**

### جنگ روانی واشنگتن در مذاکرات برجامی

**امیرعلی ابوالفتح**  
کارشناس مسائل بین الملل

از نظر ما سردار شهید سلیمانی فردی با ارزش و قهرمان ملی است و انتقام خون وی حق ماست، اما از نظر آمریکایی ها "سپاه" یعنی برد موشکی و فعالیت منطقه ای اش. تصور من این است که برای خارج کردن سپاه از لیست گروه های تروریستی ما به ازایی را طلب می کنند که محدود کننده برد موشکی و فعالیت های منطقه ای و حمایت از نیروهای مقاومت در سطح منطقه باشد، نه اینکه صرفاً دنبال این باشد که ایران انتقام جویی می کند یا نه! آقای خلیب زاده موضوع اصلی سیاست خارجی ایران را گفتند که ایران در پی انتقام جویی است، مقامات ایران بارها این مساله را گفتند اما پیوند زدن آن به بحث خروج نام سپاه از فهرست گروه های تروریستی امریکاء...

ادامه در همین صفحه

## واکاوی دلایل ناکامی در طرح های خود کفایی

مختلف، سیاست تک بعدی وزارت جهاد را در امر رسیدن به خود کفایی سیاستی شکست خورده دانسته است و راه رسیدن به خود کفایی را اعمال همزمان سیاست های مختلف و همسو با جریان تولید، فروش، کاهش هزینه و... دانسته است. خود کفایی که تنها روش آن آسیب به تولید سایر محصولات و پرداخت هزینه حمایت از تولید با پول مردم باشد، نتیجه ای جز شکست ندارد و بی بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سخنان یکی از مسئولان وزارت جهاد در دولت یازدهم که عنوان کرده بود گردش مالی در حوزه واردات روغن ۴ میلیارد دلار در سال است، افزود: در سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰ سالانه حدود ۱.۴ میلیارد دلار به واردات روغن خام اختصاص یافته و ذکر چنین ارقامی بر تخصیص ۴ میلیارد دلار از به واردات روغن غیر کارشناسی است، البته این مقام مسئول در بحث عدم موفقیت وزارت جهاد کشاورزی همه را مقصر دانسته جز سو مدیریت که دلیل اصلی این اتفاق بوده است، وی با تاکید بر اینکه خود کفایی معنای مشخصی دارد که یکی از مهم ترین وجوه آن پایداری تولید است، اضافه کرد که کشور ما اگر یکسال نیاز به واردات محصولی نباشد، مسئولان اعلام می کنند خود کفای شدیم در حالی که چنین مسأله ای صحت ندارد و نوعی عوام فریبی است. این کارشناس اقتصادی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد که حدود ۶۰ درصد از کشت گندم کشور دیم است و به همین جهت خود کفایی در حوزه تولید گندم بستگی زیادی به بارش باران دارد ضمن اینکه در حوزه اصلاح بذور و افزایش بهره وری نیز اقدامی انجام نشده که اگر دچار خشکسالی شدید این زبان جبران شود. وی اضافه کرد سیاست وزارت جهاد کشاورزی برای تحقق خود کفایی در محصولات اساسی برای برخی کالاهایی که مزیت نسبی داشته و شرایط آن با اقلیم آب و هوایی ایران تطابق دارد باید اعمال شود. برای همه محصولات، بهرامی اضافه کرد وزارت جهاد کشاورزی باید برنامه ای دقیق تدوین کند که کشور در کدام محصولات توانایی خود کفایی دارد؛ در کدام محصولات تا ۵۰ درصد می تواند خود کفای شود و در کدام محصولات اصلاً چنین امکانی وجود ندارد.

میزان وابستگی بسیار بالا است، در این میان کارشناسان معتقدند که وزارت جهاد کشاورزی در دوره های مختلف، برنامه دقیق و کارشناسی شده برای خود کفایی در کالاهای اساسی ندارد و تنها از حمایتی این وزارتخانه برای افزایش تولید، بالا بردن بی رویه قیمت های خرید تضمینی است، در همین راستا فرهاد بهرامی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن انتقاد از سیاست های مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در خود کفایی محصولات اساسی در دوره های مختلف، گفت: به نظر می رسد که مسئولان این وزارتخانه در دوره های مختلف، درباره میزان تولید و ظرفیت های کشور آمار و ارقام واقعی ارائه نمی کنند، وی تاکید کرد طی بیست ساله اخیر تمام امکانات کشور در کنار وزارت جهاد کشاورزی بود تا حداقل در یک محصول کشور ممکن دانستند گفتند: «متأسفانه بخش کشاورزی جزو وابسته ترین بخش های کشور به واردات است که این وضع حتماً باید تعدیل شود.» با توجه به تاکیدات رهبر انقلاب، شرایط تحریم و جنگ اقتصادی و همچنین وضعیت جهان و جنگ روسیه و اوکراین و افزایش شدید قیمت جهانی مواد غذایی کشور چاره ای جز دستیابی به این سیاست ها ندارد هر چند که طی سال های گذشته اعمال کاری های گسترده ای در این حوزه نیز انجام شده اما باید با شناخت ظرفیت ها و توانمندی های داخلی و با بهره گیری از روش های نوین کشت و تولید در این مسیر حرکت کرد. طرح هایی که تا کلام مانند آن آخرین باری که وزارت جهاد کشاورزی برای خود کفایی در محصولات اساسی بر نامه جامعی ارائه کرد حدوداً مربوط به ۷ سال قبل است که آن زمان نیز وزارت جهاد کشاورزی به دنبال تاکیدات مقام معظم رهبری برای کالاهای اساسی شامل برنج، جو، گندم، حبوبات، پنبه، چغندر، قند، ذرت و دانه های روغنی برنامه خودتاکایی تدوین کرد که در این سال های ابتدایی نیز دستاوردهای تقریباً خوبی در این زمینه حاصل شد اما به تدریج به دنبال اتخاذ سیاست های نادرست، طرح ها دچار عقب ماندگی شدند و با اینکه به طور کل شکست خوردند و در حال حاضر ما تقریباً در همه زمینه ها وارد کننده هستیم و در برخی کالاها

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه خود کفایی به معنای تولید پایدار است، گفت: تنها ابزار دولت ها برای تحقق خود کفایی افزایش سرسام آور قیمت هاست که نتیجه ای جز شکست ندارد. به گزارش خبرنگار مهر، طی سال های اخیر رهبر انقلاب تاکید ویژه ای بر بحث خود کفایی در محصولات استراتژیک کشاورزی داشتند و همواره این موضوع را پیگیری کرده اند. ایشان امسال نیز در سخنرانی نوروزی خود بر این مساله تاکید و عنوان کردند: «مسئله کشاورزی و دامداری بسیار مهم است و کشور باید در فضای مجازی گفتمی شود، ایلاس قالیباف آن شده و خود دارد، اما به هر صورت انجام این سفره را نارضایتی ها و بزرگنمایی هایی در متن های منتشر شده وجود دارد، اما به هر صورت انجام این سفره خطایی نابخشودنی است.» محمدباقر قالیباف زمانی در اردیبهشت ۱۳۹۶ در مناظره با حسن روحانی گفته بود: «قاچاق کالا و ارز امروز بیشترین مشکل را برای ما ایجاد کرده است؛ ما دست تجار را می بوسیم، ولی شما ببینید وزیر آموزش و پرورش ما می رود از ایتالیا لباس بچه می آورد؛ مردم، شما فکر کرده اید اقتصاد ما درست می شود؟ هرگز وارد!

## قیمت نفت و به بن بست خوردن احیای برجام

توجه به افزایش قیمت نفت، در ماه های آینده ۲ تا سه میلیون بشکه در روز به تولید نفت شیل اضافه می شود، بر همین اساس کشورهای عضو اوپک پلاس به دنبال قیمت نفت بین ۸۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه هستند تا تولید نفت شیل و همچنین انرژی های تجدیدپذیر اقتصادی نشود. اگرچه اکنون قیمت نفت بالای ۱۱۰ دلار در هر بشکه است اما نمی توان انتظار داشت که میانگین قیمت سال ۲۰۲۲ میلادی بیش از ۸۰ دلار باشد.

توجه به اینکه حجم صادرات نفت روسیه روزانه بین ۵.۵ تا ۶ میلیون بشکه است، ذخایر آزاد شده معادل ۱۰ روز صادرات روسیه است و جوابگوی طولانی مدت نیست. ایران اما ذخایر آماده تحویل زیادی بر روی آب دارد و می تواند با احیای برجام به سرعت بخش زیادی از این منابع را به کشورهای اروپایی صادر کند. باید از این فرصت برای بازپس گیری بازارهای نفت خود که به دلیل تحریم ها توسط رقبا اشغال شده بود، استفاده

برایان هوک و پمپو و ترامپ از لیست انتقامش. این ها به طور عمد سعی دارند با این بحث مردم را مقابل دولت قرار دهند. امریکازا ایران می خواهد برجام ۲۰۱۵ را اجرا کند اما خودش می خواهد برجام را با شرایط ۲۰۲۲ اجرا کند، یعنی ایران برگردد به ۷ و ۲۰۱۸ و آژانس یابید و همه اقدامات ایران را بررسی کند و گزارش دهد اما خودش نمی خواهد به پیش از ۸ و ۲۰۱۸ برگردد. در حالی که اگر قرار باشد به توافق ۲۰۱۵ همه برگردد، سپاه پاسداران ایران نباید تحریم شود.

## واکنش فرزند قالیباف به سفر ترکیه

### چشم پوشی از مخالفت پدر در «سفری نابخشودنی»

اینجاست که ما می گویم به نقل از آقای جهانگیری دختر وزیر بیکار و مظلوم است و می رود این کار را انجام می دهد؛ بقیه مردم بیچاره چکار کنند؟ تکلیف آن ها چیست؟ آیا آن ها می توانند اینکار را انجام دهند؟ این اظهارات در آن زمان کاملاً مردمی و انقلابی بود اما وقتی همین اظهارات از سوی دیگران در فضای مجازی گفتمی می شود، ایلاس قالیباف آن را سخنان «ضد انقلاب» و «بد خواهان» تعبیر می کند؛ او نوشته است: «سفر به ترکیه به امید و اعتماد مردم ضربه می زند و زبان ضد انقلاب و بد خواهان را دراز می کند.» وی سفر خواهر و دامادشان به ترکیه را «مخالف مشی و مرام پدرش» دانسته و گفته که خطای فرزند را پای پدر نویسد. این کار از قبل مورد مخالفت پدر بود ولی متأسفانه نادیده گرفته شد. فرزند خلف پدر همچنین در مطابش از مردم ایران عذر خواهی کرده و از خانواده اش هم خواسته که از مردم عذر خواهی کنند.

فردگاه در حال صحبت بودند و احتمالاً این خانواده برای خرید سیسمونی به ترکیه سفر کرده بودند. به نظر می رسد نورسیده ای در شرف قدم گذاشتن به خانواده آقای قالیباف است. حالاً ایلاس قالیباف در اینستاگرامش متنی را منتشر کرده که در عین عذر خواهی از مردم ایران، ادعای کاربران توییتری را نقض کرده است. ایلاس قالیباف نوشته که: «آن ها برای خرید سیسمونی به ترکیه نرفته بودند و ناراستی ها و بزرگنمایی هایی در متن های منتشر شده وجود دارد، اما به هر صورت انجام این سفر خطایی نابخشودنی است.» محمدباقر قالیباف زمانی در اردیبهشت ۱۳۹۶ در مناظره با حسن روحانی گفته بود: «قاچاق کالا و ارز امروز بیشترین مشکل را برای ما ایجاد کرده است؛ ما دست تجار را می بوسیم، ولی شما ببینید وزیر آموزش و پرورش ما می رود از ایتالیا لباس بچه می آورد؛ مردم، شما فکر کرده اید اقتصاد ما درست می شود؟ هرگز وارد!

## افزایش ۴۰ درصدی توزیع نهاده در میان عشایر

بیش از ۷۲۰ هزار تن رسید. وی تصریح کرد: ۶ فروردین سال جاری جلسه ای با حضور وزیر کشاورزی، برگزار کردیم؛ در این جلسه وزیر دستور فوری تشکیل کمیته تأمین نهاده عشایر با حضور نمایندگان سازمان پشتیبانی امور دام و معاون وزیر در امور دام را صادر کرد. امیدواریم با تشکیل این جلسه رشد تخصیص نهاده به عشایر در سال جاری مانند سال گذشته افزایش پیدا کند. این مقام مسئول با تأکید خشکسالی در سال جاری، افزود: داده های هواشناسی از بارش های یک سال گذشته حاکی از این مهم است که در سال جاری نیز خشکسالی تکرار می شود و امسال نیز مراتع خوبی نخواهیم داشت و سطح علوفه در

رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: داده های هواشناسی از بارش های یک سال گذشته حاکی از این مهم است که در سال جاری نیز خشکسالی تکرار می شود و امسال نیز مراتع خوبی نخواهیم داشت و سطح علوفه در دسترس عشایر کاهش پیدا می کند. امیدواریم با تاکیدات وزیر کشاورزی به نوعی این کسری مراتع برای عشایر جبران شود و فشار بر این قشر کمتر شود. عباس پالی زاده در گفتگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به افزایش ۴۰ درصدی تخصیص نهاده به عشایر در سال ۱۴۰۰، گفت: در ۱۲ ماه سال ۹۹ حدود ۵۰۰ هزار تن نهاده در جامعه عشایری توزیع شد این در حالیست که توزیع نهاده در ۱۴۰۰ به

## جنگ روانی واشنگتن در مذاکرات برجامی

سعی دارند دیگری را مسئول توقف و یا شکست احتمالی مذاکرات معرفی کنند، چون توافق در دسترس نیست، برای همین هر کدام بهانه های خاص خودشان را می آورند. امریکا یک بار می گوید، روس ها مانع مذاکرات هستند، بعد می گوید موضوع سپاه مانع است، بعد سردار سلیمانی و بعد همین طور این داستان ادامه دارد. در هر حال جنگ افکار عمومی و روایت ها در سطح ملی، منطقه ای و بین المللی است. برای امریکا در بحث سپاه، موضوع آینده خاورمیانه مطرح است، نه خارج کردن نام

... موضوعی است که درباره آن تردید دارم. بهتر است افرادی مثل آقای باقری که در مذاکرات هستند درباره این موضوع توضیح دهند. به طور کلی متقدم اینکه این مساله در فضای رسانه ای در جریان است و مطرح می شود، یک تکنیک مذاکراتی برای رسیدن به هدف از سوی امریکایی هاست. آنها سعی دارند فضای موجود را به نفع خود گل آلود کنند و عمداً آن را به فضای رسانه هایشان درز می دهند. الان هم ایران و هم امریکا

ادامه از همین صفحه

ادامه از همین صفحه

ادامه از همین صفحه

ادامه از همین صفحه

ادامه از همین صفحه



اسکناس ۱۰۰۰۰ ریالی

اخبار

### قیمت‌های بالای

**غذا عامل فقر ۱۰ میلیون نفر!**

جنت یلن، وزیر خزانه‌داری ایالات‌متحده آمریکا در یک هیئت‌بلندپایه گفت: جنگ روسیه در اوکراین با شوک‌های قیمت و عرضه که بر فشار های تورمی جهانی افزوده است، وضعیت ناامنی غذایی شدید که جهان با آن مواجه است را بدتر کرده است. یلن با استناد به تخمین‌های اولیه که نشان می‌دهد قیمت‌های بالاتر غذا به تنهایی می‌تواند حداقل ۱۰ میلیون نفر را در سراسر جهان به فقر بکشانند، گفت: بیش از ۸۰۰ میلیون نفر یا ۱۰ درصد از جمعیت جهان حتی قبل از جنگ، از ناامنی غذایی مزمن رنج می‌بردند. یلن افزود که کشورها باید از محدودیت‌های صادراتی که می‌تواند قیمت‌ها را بیشتر کند اجتناب کنند و در عین حال برای حمایت از جمعیت آسیب‌پذیر و کشاورزان اقدام کنند. کریستین لیندنر، وزیر دارایی آلمان نیز بر آن تأکید کرد.

#### رایزنی آمریکا و رژیم

#### صهیونیستی درباره ایران

وزاری خارجه آمریکا و رژیم صهیونیستی طی تماسی تلفنی درباره ایران گفت‌وگو کردند. «نتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا در تماسی تلفنی با «یائیر لاپید» همتای صهیونیست خود درباره ایران و تنش‌های اخیر میان رژیم صهیونیستی و فلسطینیان گفت‌وگو کرده است. وزارت خارجه آمریکا نیز طی بیانیه‌ای بدون اشاره‌ای به جنایت‌های رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بلینکن در این گفت‌وگو، حملات موشکی اخیر از غزه به سرزمین‌های اشغالی را محکوم کرده است. در این بیانیه آمده است که همچنین بر راهکار دو کشوری تأکید کرده است.

### "خنارباتی" باریدگر

#### وزیر خارجه پاکستان شد

حنارباتی شهر، وزیر خارجه دولت‌رزداری بار دیگر در کابینه شهباز شریف مسئولیت وزارت خارجه را بر عهده گرفت. حنارباتی اولین و جوان‌ترین وزیر خارجه زن در پاکستان و از حزب مردم بود. وی از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ در این پست خدمت کرده بود. شهباز شریف، نخست‌وزیر جدید پاکستان روز گذشته کابینه خود را معرفی کرده بود اما پست وزیر خارجه در آن خالی بود. حنارباتی در طول دوره دو ساله خود در سمت وزارت خارجه پاکستان به دلیل "سیاست خارجی نوآورانه" با تأکید بر طرح "محور منطقه‌ای" با هدف تقویت روابط با کشورهای همسایه مانند هند و افغانستان بسیار در مرکز توجه قرار گرفت. او همچنین از طرفداران کاهش وابستگی به ایالات متحده بود که مورد تحسین کارشناسان قرار گرفت.

حنارباتی در مظنر گره در پاکستان به دنیا آمد و در آمریکا تحصیل کرد. او یکی از اعضای کابینه دولت نرزال پرویز مشرف و از محبوب‌ترین وزرا در دوران ریاست جمهوری آصف علی زرداری بود.

### کشورهای سازشگر، دشمن دشمنان

#### اسرائیل هستند

رهبر انصارالله یمن، با انتقاد شدید از کشورهای که دست به عادی‌سازی روابط اسرائیل زده‌اند، گفت: این کشورها نسبت به همه کسانی که با اسرائیل دشمنی دارند، از جمله یمن خصومت دارند. عبدالملک الجوحی، رهبر انصارالله یمن در سخنرانی خود به مناسبت روز هجدهم ماه مبارک رمضان گفت: هجوم به مسجد الاقصی و حمله به نمازگزاران فلسطینی نشان دهنده تجاوزات دشمن اسرائیل به اسلام و مقدسات آن است. وی افزود: کشورهای سازشگر که با اسرائیل عادی سازی روابط کرده‌اند، با مبارزان فلسطین خصومت داشته و آن‌ها را در رسانه‌های خود "تروریست" معرفی می‌کنند. رهبر انصارالله گفت: کشورهای مثل آمریکا، اسرائیل، که تحت عنوان صلح به طرف آمریکا و اسرائیلی پیوستند و با اسرائیل عادی سازی روابط کردند، آنچه را که قبلاً تحت عنوانی مثل همکاری با اسرائیل پنهان می‌کردند، امروز تحت عنوان صلح انجام می‌دهند.

#### مخبر خواستار پیگیری

#### حقایه هیر مند شد

معاون اول رییس جمهور در دستورات جداگانه‌ای خطاب‌به وزیر امور خارجه و معاون بین الملل و همکاری‌های منطقه‌ای معاون اول، خواستار پیگیری مجدانه برای تأمین حقایه هیرمند از دولت مستقر در افغانستان شد. محمد مخبر در پی گزارش نماینده انزامی خود به استان سیستان و بلوچستان و بازدید از چاه‌نیمه‌های چهارگانه مناطق مرزی سیستان تأکید کرد: دولت مستقر در افغانستان باید به این حقایه که طبق توافق‌های معتبر بین المللی، متعهد به رهاسازی آن برای بهره‌مندی مردم استان سیستان و بلوچستان است، پایبند باشد و هر چه سریعتر این موضوع را حل نماید. معاون اول رییس جمهور همچنین از وزارت نیرو خواست تهدیدات لازم را برای تیشگیری از بروز مشکلات در تابستان امسال برای تأمین آب شرب مردم این منطقه در نظر بگیرد.

دیدار

### تراژدی دونباس مارا وادار به آغاز جنگ کرد



ولادیمیر پوتین

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

## ایران و جهان

**واشنگتن فری بیکن: بایدن برای خروج سپاه از لیست تروریستی آمریکا پیشنهاد مشروط داد**

# فاز جدید مذاکرات فرسایشی وین



گزارشی درباره نگرانی‌های رژیم صهیونیستی از نپایایی شدن توافق در مذاکرات وین و لغو تحریم‌های ایران نوشت: آمریکا بارها ضرب‌الاجل امضای توافقی هسته‌ای در مذاکرات وین ارا به تعویق انداخته است و تصمیم آن در زمینه در لیست سپاه الیست سازمان‌های تروریستی خارجی آمریکا اقرار گرفتن نام سپاه پاسداران ایران هنوز در هاله‌ای از ابهام است. مقامات اسرائیلی خود را برای تحولاتی چشم‌گیر در هفته جاری در رابطه با مذاکرات میان قدرت‌های جهانی وایران بر سر برنامه هسته‌ای آن آمه می‌کنند.انتظار می‌رود جو پابین، رئیس‌جمهور آمریکا طی روزهای آتی اعلام کند که آیا تصمیم گرفته است بگذارد نام سپاه در لیست سازمان‌های تروریستی آمریکا باقی‌ماند یا به خواسته ایران عمل کرده و نام آن را از لیست خارج کند. هاآرتص ادامه داد: اسرائیل در هفته‌های اخیر، کارزار مستمری را در آمریکا علیه حذف نام این سازمان از این لیست راه انداخته است. در پی این، مقامات کاخ سفید بر خلاف مقامات

#### رئیس‌جمهور:

## مشکلات فقط با دستور دادن حل نمی‌شود

تأکید کرد: مشکلات فقط با دستور دادن حل نمی‌شود، بلکه دستورات باید منجر به اقدام و عمل جدی شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم مدیریت تدبکنگی و هدایت تسهیلات بانکی به سوی تولید گفت: خلق نقدینگی بدون مدیریت آن پیامدهای سوء اقتصادی دارد و تلاش‌های خدمت‌گزاران عرصه اقتصاد را بالاتر می‌کند. رئیس‌ی در ادامه ضمن محکوم کردن حملات تروریستی به چند مدرسه در کشور افغانستان و تسلیت به خانواده‌های قربانیان این رخداد،

#### ادعای دروغین غرب در حمایت از آزادی بیان

## ۱۷۵ سال زندان در انتظار جولیان آسانژ

منتینگ است، مقامات آمریکایی می‌گویند که او همچنین جن ماسوران اطلاعاتی آمریکایی را به خطر انداخته است. طرفداران آسانژ او را یک پرونده آسانژ یک نمونه بسیار مهم حقوق بشری است و گسترده زیادی در عرصه آزادی مطبوعات دارد. دستگاه قضایی آمریکا قصد دارد تا آسانژ را به اتهام جاسوسی به پشت میز محاکمه بکشاند. این شه‌رند استرالیایی با حکم ۱۷۵ سال زندان برای اتهاماتش روبروست. او متهم به سرقت و انتشار اطلاعات محرمانه از عملیات نظامی آمریکا در عراق و افغانستان به همراه جلسی



این منظره رقت‌بار نهایتا با پرسه‌های بی‌هدف او در سالیی شلوغ به پایان رسید. این مقاله همچنین از فریاد زدن بایدن بر سر خبرنگاران مثال زده و تأکید می‌کند که «متخصص مطمئن هستند که وضعیت سلامت رئیس‌جمهوری آمریکا نگران‌کننده به‌نظر می‌رسد.»

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دیدار با سرگئی لاورنتس

ولادیمیر پوتین در جریان دید



## اخبار

## دستور العمل تسهیلات فرزندآوری به بانک‌ها ابلاغ شد

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی دستور العمل تسهیلات فرزندآوری را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد، بر این اساس بانک‌ها مکلفند حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ وصول این بخشنامه، موضوع را به واحدهای اجرایی ذیربط در سراسر کشور ابلاغ کنند. به گزارش ایسنا، در این بخشنامه صراحتاً تأکید شده است، "بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است از محل ۱۰ درصد مانده سپرده‌های قرض الحسنه ۵۰ و صد سپرده‌های قرض الحسنه جاری شبکه بانکی، تسهیلات موضوع جزء ۲ (بند الف) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور را با اولویت نخست از طریق بانک‌های عامل تأمین کند. بانک‌ها مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. مسؤولیت حسن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانکهای عامل و تمامی مدیران و کارکنان ذی‌ربط می‌باشد. عدم اجرای تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است. بر این اساس برای فرزندانی که از سال ۱۴۰۰ به بعد به دنیا آمده‌اند تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، به ازای فرزند اول ۲۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند دوم ۴۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند سوم ۶۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند چهارم ۸۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند پنجم به بعد ۱۰۰۰ میلیون ریال. در مورد تولد فرزندان دوقلو و بیشتر به ازای هر فرزند یک وام تعلق می‌گیرد و ترتیب تولد لحاظ می‌گردد.

## نوسان بورس به ریزش ختم شد

شاخص کل بورس روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت و در حالی که در ساعات ابتدایی دیروز معاملات تا یک میلیون و ۵۱۵ هزار واحد افزایش یافته بود، در ساعات میانی روندی نزولی به خود گرفت و با چرخش قرمز به کار خود پایان داد. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۸۰۸ واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۵۱۲ هزار واحد ایستاد. این در حالی است که شاخص کل با معیار هم وزن ۸۶۱ واحد افزایش یافت و رقم ۴۰۱ هزار ۴۳۶ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار ۶۱۷ هزار معامله به ارزش ۵۷ هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال انجام دادند. فولاد مبارک اصفهان و بانک پارسیان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل گسترش نفت و گاز پارسین، پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی نوری و سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با دو واحد کاهش در رقم ۲۰ هزار و ۷۳۴ واحد ایستاد. در این بازار ۲۶۲ هزار معامله به ارزش ۲۰ هزار و ۴۶۲ میلیارد ریال انجام شد. سرمایه‌گذاری صبا تأمین نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و پتروشیمی تندگو، پتروشیمی زاگرس، گروه توسعه مالی مهر آیندگان و پالایش نفت لاوان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

## عملکرد غیر منتظره اقتصادی چین

چین نرخ بهره وام معیار را بدون تغییر نگه داشت. این کشور همچنان با بدترین شیب کویید خود از زمان همه‌گیری در سال ۲۰۲۰ دست و پنجه نرم می‌کند. به گزارش ایسنا، چین روز چهارشنبه نرخ بهره وام یک سال خود را بدون تغییر در ۳.۷ درصد نگه داشت و سرمایه‌گذاران به دنبال نشانه‌هایی از سیاست پشتیبانی از سوی مقامات چینی بوده‌اند. اکثر معامله‌گران و تحلیلگرانی که در نظر سنجی رویترز شرکت کردند، انتظار کاهش نرخ اولیه وام در این ماه را داشتند. کامیونیت‌شنگاهی در معاملات صبحگاهی ۰.۲۶ درصد کاهش یافت. شاخص هانگ‌سنگ که در روز سه‌شنبه بیش از ۱۰ درصد کاهش یافت، ۲.۶ درصد افزایش یافت. گسترده‌ترین شاخص سهام آسیا اقیانوسیه اس‌اس‌آی ۱۰۰۷.۶۶ دلار خارج از ژاپن ۰.۱۲ درصد افزایش یافت. اس‌اند‌پ ۵۰۰ در طول روز به ۱۰۲۴۷ دلار در صعود به ۴۴۶۲.۲۱ رسید. میانگین صنعتی داو جونز ۳۹۹۵.۵۱ واحد یا ۱.۴۵ درصد افزایش یافت و در ۳۹۹۱۱.۲۰ قرار گرفت. معاملات آتی نفت خام آمریکا یا ۰.۴ درصد افزایش یافت. به شبکه و معاملات برنت با ۰.۴ درصد افزایش به ۱۰۷.۶۶ دلار رسید. هر دو معیار در روز سه‌شنبه کمی بیش از پنج درصد سقوط کردند. علاوه بر این، معاملات آتی طلا با ۰.۷ درصد کاهش به ۱۹۴۵.۵ دلار در هر اونس رسید، در حالی که دلار یورو با ۰.۳ درصد افزایش در ۱.۰۸۱۳ معامله شد.

گروه اقتصاد کلان: توسعه پایدار به معنی ترفیق اهداف اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی برای حداکثر سازی رفاه انسان فعلی بدون آسیب به توانایی‌های نسل‌های آتی برای برآوردن نیازهایشان می‌باشد. شاخص‌های توسعه پایدار معیارها و ابزارهای اندازه‌گیری و ارزیابی حرکت به سوی پایداری هستند. به گزارش «اسکناس» شاخص اهداف توسعه پایدار که توسط دو موسسه اس‌دی‌اس‌ان و برتلزمن شیفتانگ تهیه شده نشان می‌دهد که بهرمان جهان باید تلاش‌های خود را برای محقق ساختن ۱۷ هدف جهانی تقویت کنند. این گزارش نه تنها افزایش گرایش به ملی‌گرایی و سیاست‌های حمایت‌گرایانه مانع از تحقق این اهداف می‌شود، بلکه همان‌گونه که گزارش نشان می‌دهد کشورهای صنعتی جهان در حال ایفای نقش خود به عنوان الگوی سایر کشورها هستند. بررسی پارامترهای مختلف نمایانگر توسعه پایدار در رابطه با ایران نیز نشان می‌دهد که روند توسعه پایدار در ایران همه‌جانبه نبوده است چرا که با وجود عملکرد موفق برای ماندن در رابطه با مسائلی چون «مرگ و میر کودکان» و «آموزش ابتدایی»، «دست‌یابی به آموزش ابتدایی»، «دست‌یابی به آموزش ابتدایی» و «ریشه‌کن کردن فقر شدید» عملکرد پیش‌رو در راه رسیدن به نقاط هدف‌گذاری شده دارد. افزون بر این به نظر می‌رسد که اهداف محقق شده در مسیر توسعه ایران را می‌توان در دسته «اهداف در دسترس تر» برای جامعه جهانی قرار داد چرا که بررسی برآوردهای موسسه بروکینگز از وضعیت فعلی شاخص‌های توسعه نشان‌دهنده اشتراک ایران و دیگر کشورهای جهان (صرف‌نظر از مختصات جغرافیایی) در دست‌یابی به وضعیت «مطلوب» در مسیر دستیابی به این اهداف است. به عقیده پژوهشگران موسسه بروکینگز، مختصات فعلی ایران نشان از سطح مطلوب موفقیت در رابطه با شاخص‌های «مرگ و میر کودکان»، «آموزش ابتدایی»، «مرگ بزرگسالان»، «دسترسی به برق» و «ریشه‌کن کردن فقر شدید» دارد. این در حالی است که از نظر این موسسه پژوهشی، ایران در دستیابی به وضعیت مطلوب در رابطه با سایر شاخص‌ها به خصوص «آموزش پیش از مدرسه» و شاخص‌های منگس‌کننده «برابری جنسیتی» و وضعیت مطلوبی ندارد. پژوهش منتشر شده از سوی موسسه بروکینگز در یکی از بخش‌ها به بررسی میزان موفقیت کشورهای توسعه‌یافته به اهداف توسعه پایدار در

## رده‌ر گونه تغییر در مصوبه دستمزد کارگران



اسکناس

معاون وزیر کار ضمن تشریح برنامه‌های هفته کارگر از جزئیات ساخت ۴۰۰ هزار مسکن کارگری خبر داد و با رد گونه تغییر در اصلاح مصوبه دستمزد کارگران گفت: افزایش دستمزد کارگری یکی از دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم بوده و برای تصویب آن زحمات ویژه و گفت‌وگوهای سه‌جانبه میان شرکای اجتماعی صورت گرفته تا این نتیجه حاصل شده است. وی گفت: همه شرکای اجتماعی در کنار هم بودند و در این باره بحث و گفت‌وگو کردند تا به نتیجه رسیدند؛ ممکن است در این بین سوالات و نقدهایی هم وجود داشته باشد ولی در مجموع همه شرکای اجتماعی افزایش دستمزد را به نفع جامعه کار و تولید و رونق اقتصاد کشور دانستند که از این جهت معتقد کمک بزرگی به سرمایه‌ها و نیروهای انسانی کشور خواهد بود.

## «اسکناس» بررسی کرد

## چالش‌های توسعه پایدار در ایران



مبنای چشم‌انداز ۲۰۳۰ پرداخته است. در این روش ۱۸ شاخص مختلف مورد بررسی قرار گرفته است و میزان موفقیت کشورها در دستیابی به این اهداف بر مبنای درصد موفقیت کمی‌سازی شده است. بررسی این اعداد کمی‌سازی شده نشان می‌دهد که ایران در رابطه با «مرگ و میر کودکان»، «مید به زندگی»، «دستیابی به آموزش ابتدایی»، «دست‌یابی به آموزش ابتدایی» و «ریشه‌کن کردن فقر شدید» عملکرد پیش‌رو در راه رسیدن به نقاط هدف‌گذاری شده دارد. افزون بر این به نظر می‌رسد که اهداف محقق شده در مسیر توسعه ایران را می‌توان در دسته «اهداف در دسترس تر» برای جامعه جهانی قرار داد چرا که بررسی برآوردهای موسسه بروکینگز از وضعیت فعلی شاخص‌های توسعه نشان‌دهنده اشتراک ایران و دیگر کشورهای جهان (صرف‌نظر از مختصات جغرافیایی) در دست‌یابی به وضعیت «مطلوب» در مسیر دستیابی به این اهداف است. به عقیده پژوهشگران موسسه بروکینگز، مختصات فعلی ایران نشان از سطح مطلوب موفقیت در رابطه با شاخص‌های «مرگ و میر کودکان»، «آموزش ابتدایی»، «مرگ بزرگسالان»، «دسترسی به برق» و «ریشه‌کن کردن فقر شدید» دارد. این در حالی است که از نظر این موسسه پژوهشی، ایران در دستیابی به وضعیت مطلوب در رابطه با سایر شاخص‌ها به خصوص «آموزش پیش از مدرسه» و شاخص‌های منگس‌کننده «برابری جنسیتی» و وضعیت مطلوبی ندارد. پژوهش منتشر شده از سوی موسسه بروکینگز در یکی از بخش‌ها به بررسی میزان موفقیت کشورهای توسعه‌یافته به اهداف توسعه پایدار در

جالب توجه در رابطه با ایران تک وجهی بودن روند توسعه است. به نحوی که شاخص‌های مورد بررسی یا در وضعیت مطلوبی هستند یا نیازمند اقدام ضروری برای تسریع و هیچ شاخصی در حال حاضر در وضعیت «در حال پیگیری» قرار ندارد. اما رئیس کل بانک مرکزی در نشست روسای کل بانک‌های مرکزی کشورهای عضو گروه ۲۴ (G۲۴)، وظیفه اصلی نهادهای پولی و مالی بین‌المللی را احیای اقتصادی جوامع آسیب‌دیده از کرونا و تقویت شاخص‌های مرتبط با توسعه پایدار کشورهای برشمرد و گفت: بهبود هدایت سرمایه‌گذاری‌های مولد به سمت اشتغال‌آفرینی باید به منظور افزایش رشد اقتصادی در دستور کار کشورهای گروه ۲۴ قرار گیرد. علی‌صالح‌آبادی در این نشست که بصورت مجازی برگزار شد تصریح کرد: اقدامات نهادهای مالی بین‌المللی باید بر تقویت تجارت خارجی، حمایت از سرمایه‌گذاری‌های پایدار و خلق فرصت‌های اشتغال با توجه به مزایای نسبی کشورهای در حال توسعه متمرکز باشد. رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه که محوریت بحث‌های آن «بهبود اقتصاد پایدار و فراگیر» بود با اشاره به ضرورت تقویت ارزش پول ملی کشورهای در حال توسعه، حمایت عملی از بازارهای نوظهور و ترویج مبادلات بازرگانی و تجاری میان آنان تصریح کرد: اتخاذ راهکار تعمیق و توسعه مناسبات دو و چندجانبه بین‌المللی میان کشورهای عضو گروه ۲۴ باید برای مقابله با هرگونه بحران‌های احتمالی در دستور کار قرار بگیرد و نهادهای مالی همچون صندوق بین‌المللی پول هم مؤلفند طبق وظایف ذاتی‌شان، نقش محوری خود را در

این زمینه ایفا کنند. صالح‌آبادی همچنین با اشاره به ضرورت سرمایه‌گذاری‌های مولد کشورهای صادرکننده نفت در امور زیربنایی ملی و توسعه زیرساخت‌ها گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است در صورت رفع تحریم‌ها، ظرفیت تولید نفت خود را متناسب با شرایط بازار تنظیم کند زیرا این اقدام به بهبود چشمگیر سرمایه‌گذاری‌ها منجر می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی کشورمان در این نشست بین‌المللی همچنین تصویب اخیر صندوق ثبات و احیای اقتصادی در این گروه بین‌المللی را ابزاری موثر برای اصلاح ساختار تأمین مالی اعضا در حوزه‌های کلیدی برشمرد. گفتنی است ریاست‌سالانه گروه ۲۴ که تا سال پیش به مدت یکسال بر عهده جمهوری اسلامی ایران بود از اکتبر ۲۰۲۱ به کشور عضو گواتمالا سپرده شده است. اعضای گروه ۲۴ سه منطقه آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین هستند و در سال‌های گذشته نیز چهار کشور دیگر نیز به آن اضافه شده‌اند. در این گروه مالی و پولی بین‌المللی، کشورهای جمهوری اسلامی ایران، هند، آفریقای جنوبی، ونزوئلا، الجزایر، آرژانتین، برزیل، کمبوجا، ساحل عاج، اکوادور، مصر، اتیوپی، گابن، غنا، گواتمالا، هائیتی، کنیا، نیجریه، لبنان، مکزیک، مراکش، پاکستان، پرو، فیلیپین، سریلانکا، سوریه، ترینیداد و توباگو، عضو هستند. هم‌اکنون کشور چین عضو ناظر ویژه و کشورهای آنگولا، اندونزی، عربستان سعودی و امارات متحده عربی هم سایر اعضای ناظر گروه ۲۴ هستند. به اعتقاد کارشناسان، رشد اقتصادی افزایش تولید محصولات و خدمات در اقتصاد از یک زمان تا زمان دیگر است که گاه سه ماه یک بار اعلام می‌شود و گاه در بازه زمانی یک سال. رشد اقتصادی این می‌توان به شکل اسمی و واقعی یعنی پس از در نظر گرفتن نرخ تورم محاسبه کرد. به طور سنتی، رشد کلی اقتصاد بر مبنای تولید ناخالص داخلی یا تولید ناخالص ملی اندازه‌گیری و اعلام می‌شود البته معیارهای دیگری هم برای بیان میزان رشد وجود دارد. افزایش تولید محصولات و خدمات در اقتصاد عموماً و همیشه، با افزایش متوسط بهره‌وری همراه است. این رشد به افزایش درآمدها منجر می‌شود و زمینه را برای افزایش مصرف فراهم می‌کند و این به معنای کیفیت بالاتر زندگی یا استاندارد زندگی در اقتصاد است. رشد اقتصاد به عنوان تابعی از سرمایه‌های فیزیکی، سرمایه انسانی، نیروی کار و فناوری بیان می‌شود.

مالیات هم گفت: پایگاه‌های نظام مالیاتی باید به هم متصل می‌شوند که این طرح در دست اجرا قرار دارد و به زودی همه پایگاه‌ها به هم متصل می‌شوند. قبلاً به عنوان مثال پایگاه اطلاعاتی مالیات بر ارزش افزوده، پایگاه مالیات بر درآمد، پایگاه ماده ۲۵۱ مکرر یا ۱۶۹ مکرر قانون مالیاتی و پایگاه ۲۵۸ مالیات بر عایدی سرمایه به هم متصل نبودند. اما به زودی همه این پایگاه‌ها به هم متصل می‌شوند. وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد طرح اصلاح قانون بانکداری گفت: طرحی که توسط برخی از نمایندگان مجلس تهیه شده بود را پیرایش می‌کنیم و آن را به سرانجام می‌رسانیم، تلاش بر این است که دولت لایحه رقیبی برای طرح نمایندگان ندهد، اما همان طرح را با تغییرات و پیرایشی دنبال خواهیم کرد. وی در مورد تعیین تکلیف نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و امکان اینکه نرخ خوراک از طریق بازار سرمایه تعیین شود، نیز گفت: قیمت خوراک پتروشیمی‌ها دارای ۶ نقطه است که دو نقطه داخلی و دو نقطه خارجی است از ۴ نقطه خارجی هم دو نقطه می‌تواند توسط داخل پیش‌بینی شده بود، همچنین دو نقطه برای یک میلیارد تومان هم بودجه برای ایجاد اشتغال در قالب بندهای تبصره ۱۴ بودجه وجود داشت و در مجموع حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای پروژه‌های عمرانی و ایجاد اشتغال در نظر گرفته شده بود که این رقم دو برابر سال ۹۹ بود. وی گفت: اگر افزایش درآمد نفتی و افزایش قیمت نفت به‌داد مانر سپیده بود، نمی‌توانستیم تنها ۵۰ هزار میلیارد تومانی که از بانک مرکزی گرفته بودیم را برگردانیم. خاندوزی در مورد پایگاه‌های اطلاعاتی

## افزایش نیاز کشور به منابع ارزی واردات

برابر میزان سال گذشته روغن نباتی خوراکی در هر هفته ارسالی می‌کنیم که معلوم است مصرف آنها به این میزان افزایش پیدا نکرده، بلکه روغن بازر تجیحی از مرزها قاچاق می‌شود. در مورد آرد و روغن که از یارانه دولت برخوردار هستند، این اتفاق در شهرهای مرزی ممکن است بیفتد. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت حدود ۳۰ میلیارد دلار در سال نفت می‌فروشد که از این مبلغ ۱۰ میلیارد دلار وارد صندوق توسعه ملی می‌شود، ۲۰ میلیارد دلار در اختیار دولت قرار می‌گیرد. مسأله مهم آن صرفه‌جویی در مصرف و حمایت از اقتصار مستضعف و کم‌درآمد است و نمی‌خواهیم فقط نسخه‌های آزادسازی اقتصاد یا نسخه‌های لیبرالی صندوق بین‌المللی پول را در مورد ارز و اقتصاد اجرا کنیم. وی این نکته را هم گفت: مسأله تورم هم اکنون در دنیا به ویژه در مواد غذایی و کالاهای اساسی در بسیاری از کشورهای اروپای داده است و اکثر کشورها به نقطه قله تورم در ۲۰ سال قبل خود رسیده‌اند. خاندوزی همچنین در مورد اعلام اسامی ارباب‌بدهکاران بانکی نیز گفت: اما آنها را افزایش دادند. خاندوزی بلکه ادامه داد، گاهی چهره ارباب‌بدهکاران وقتی نزد افکار عمومی روشن شود، اثر دارد. آنها نیاز دارند چهره و آبرویشان از بین نرود. بدهکاران بزرگ که تلاش می‌کنند، بگونه‌های جلوه کنند که بدهی ندارند، اما آنها را افشا کردیم. وی گفت: همچنین سامانه سمات بانک مرکزی طراحی شده است که مردم می‌توانند ببینند افرادی از بدهکاران کلان را بخوانند. بانک‌های دیگر تسهیلات دریافت کنند در سامانه سمات افشامی شود مردم



توانند آن را اعلام کنند، بنابراین گام بعدی در شفافیت تسهیلات گیرندگان بزرگ است که اعلام می‌شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اگر کسانی جزء بدهکاران کلان بانکی باشند، دیگر نمی‌توانند از بانک‌های بعدی وام دریافت کنند. بنابراین تسهیلات بانکی باید قاعده‌مند شوند و همچنین عزل و نصب مدیران دولتی باید به روشی که چرا افزایش درآمد نفتی در زندگی مردم اثر ندارد، گفت: کشور در سال قبل با ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه همراه بود، اما در عین حال توانستیم اقتصاد را سراسر پایانه داریم و تأمین کسری بودجه به روش‌های کم‌هزینه و کم‌تورم مانند فروش اوراق دولتی در بورس تأمین شد. بنابراین عمده افزایش درآمد نفتی صرف تأمین کسری بودجه و بدهی‌های دولت شد. خاندوزی گفت: در حال حاضر مجموعه بانکنسنگان تأمین اجتماعی و بانکنسنگان دولتی از دولت طلب دارند. وزیر امور اقتصادی و دارایی این را هم گفت: قانون بودجه ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی پیش‌بینی شده بود، همچنین ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان هم بودجه برای ایجاد اشتغال در قالب بندهای تبصره ۱۴ بودجه وجود داشت و در مجموع حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای پروژه‌های عمرانی و ایجاد اشتغال در نظر گرفته شده بود که این رقم دو برابر سال ۹۹ بود. وی گفت: اگر افزایش درآمد نفتی و افزایش قیمت نفت به‌داد مانر سپیده بود، نمی‌توانستیم تنها ۵۰ هزار میلیارد تومانی که از بانک مرکزی گرفته بودیم را برگردانیم. خاندوزی در مورد پایگاه‌های اطلاعاتی

## اخبار

**تورم ژاپن رکورد ۳۰ ساله را شکست**  
بانک مرکزی ژاپن احتمالاً شاهد بالاترین تورم ۳۰ سال گذشته خواهد بود. به گزارش ایسنا به نقل از گلوبال نیوز، هارویکو کورودا، رئیس بانک مرکزی ژاپن، در اواخر این ماه با چالش ناخوشایند دیگری روبرو می‌شود: زمانی که بانک مرکزی آماده پیش‌بینی قوی‌ترین تورم سالانه از سال ۱۹۹۲ خارج از سال‌های افزایش مالیات است. بانک مرکزی ژاپن، احتمالاً پیش‌بینی خود را برای رشد قیمت‌های مصرف‌کننده کلیدی به بین ۱.۵ تا ۱.۹ درصد برای سال جدید در مقایسه با پیش‌بینی ۱.۱ درصدی در ژانویه افزایش خواهد داد. افزایش شدید قیمت کالاها که بخشی از آن ناشی از جنگ در اوکراین است، این انتظارات را برانگیخته است که بانک مرکزی باید پیش‌بینی تورم خود را افزایش دهد. اقتصاددانان پیش‌بینی بانک را فراتر از سطح ۱.۲ درصدی می‌دانند که پس از حذف تأثیر افزایش مالیات بر فروش در سال‌های ۱۹۹۷ و ۲۰۱۹، قوی‌ترین افزایش قیمت در ۳۰ سال گذشته‌شان می‌دهد. مردم گفتند که مقامات بانک مرکزی نیازی به انجام اقداماتی مانند فدرال رزرو نمی‌بینند و اصرار دارند که محرک‌ها باید ادامه یابند. آنان افزودند که بدون چشم‌انداز رشد قوی دستمزد برای حمایت از تورم، افزایش قیمت سالانه در سال مالی ۲۰۲۴ پس از تضعیف تأثیر هزینه‌های انرژی بالاتر در سال آینده، کمتر از ۰.۲ درصد باقی خواهد ماند.

## طلا در مقابل دلار، با پس کشید

قیمت طلا دیروز چهارشنبه، پس از افت شدید روز گذشته کاهش یافت. بر افزایش باردهی خزانه‌داری ایالات متحده همچنان توجه سرمایه‌گذاران را از شمش‌های نقره دور می‌کند. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۰.۲ درصد کاهش به ۱۹۴۶ دلار و چهار سنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۵ درصد کاهش به ۱۹۴۹ دلار و ۵۰ سنت رسید. قیمت طلا تا ۱.۸ درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین حد یک هفته گذشته رسید زیرا دلار آمریکا قوی‌تر شد و افزایش باردهی خزانه‌داری بر جریان ورودی امن به طلا سایه انداخت. بهای هر اونس طلا در ساعت ۲۰ دقیقه صبح به وقت شرقی ۶۶۶ درصد کاهش به ۱۹۴۳ دلار و ۵۰ سنت رسید و در بازار معاملات آتی آمریکا نیز با ۰.۳۴ درصد کاهش به ۱۹۴۴ دلار و ۵۰ سنت رسید. باردهی خزانه‌داری ایالات متحده همچنان به بالاترین سطح چند ساله خود ادامه می‌دهد و سرمایه‌گذاران آماده می‌شوند تا فدرال رزرو به شدت نرخ‌ها را افزایش دهد زیرا بانک مرکزی تلاش می‌کند تا تورم فراتر از چهار درصد کند. طلا نسبت به افزایش نرخ‌های بهره آمریکا و نگرانی‌های شمش بدون بازده از افزایش می‌دهد. دلار نزدیکی به بالاترین حد اخیر حفظ شد و باعث شد که طلا با قیمت بالای دلار برای سایر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.

## اقتصاد اوکراین ۳۵ درصد در سال

## ۲۰۲۲ کوچک می‌شود

صندوق بین‌المللی پول (IMF) کاهش ۳۵ درصدی تولید ناخالص داخلی اوکراین را در سال ۲۰۲۲ پیش‌بینی کرد. در مورد وضعیت اقتصادی جهانی ارائه شد. هنوز اعلام برآورد برای سال ۲۰۲۳ را معرفی نمی‌دهد. گفته مشخصان این صندوق، در سال ۲۰۲۱ رشد تولید ناخالص داخلی اوکراین به ۳.۴ درصد رسید، نرخ تورم به طور متوسط به ۹.۴ درصد در سال و نرخ بیکاری نیز به ۹.۸ درصد رسید.

## راهنمای خدمات چک را از طریق

## پیامک دریافت کنید

با ارسال یک پیامک بدون متن به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ می‌توانید راهنمای خدمات چک را دریافت و با استفاده از این راهنما، نسبت به ثبت، تأیید، انتقال، انواع استعلام (وضعیت چک و صادرکننده آن) و معرفی شماره همراه خود برای اطلاع از ثبت چک به نام شما اقدام کنید. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سامانه پیامکی با امکان راهنمایی افراد برای دریافت خدمات مرتبط با چک‌های جدید صیادی توسط اپراتور بانک را امکان‌پذیر کرده است و هموطنان می‌توانند برای دریافت این خدمات با ارسال پیامک به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ اقدام کنند. برای استفاده از خدمات این سامانه در مرحله اول می‌توانید با ارسال پیامک خالی به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱، انواع خدمات مرتبط با سامانه مطلع شوید، سپس می‌توانید با ارسال کدهای اولیه نسبت به دریافت کامل راهنمای هر خدمت صورت‌گرفته اقدام کنید. پس از دریافت راهنما می‌توانید خدمات چندگانه شامل ثبت، تأیید، انتقال، انواع استعلام (وضعیت چک و صادرکننده آن) را از این سرشماره دریافت کنید.



خیر

### با حمایت و مشارکت پست بانک ایران؛ اینوتکس پیچ ۲۲ در ۲۰ ایستگاه پاپاتی به ارومیه رسید

پنجمین دوره رقابت های اسنتر تاپی اینوتکس پیچ ۲۲-۱۳ استانی که با حمایت ومشارکت پست بانک ایران برگزار می شود، در ارومیه به ایستگاه پاپاتی رسید و فردا پنجشنبه(یکم اردیبهشت) اینوتکس پیچ شمال غرب با رقابت اسنتر تاپ های سه استان آذربایجان غربی شرقی و اردبیل برای انتخاب تیم های برگزیده برگزار می شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، در این دوره از رقابت های اینوتکس پیچ شمال غرب، سه تیم برتر پس از ارزیابی ها، ضمن برخورداری از تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی، وارد مرحله رقابت کشوری می شوند. این رقابت ها، از ساعت ۱۳ عصر پنجشنبه با سخنرانی محمد صادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی، علیرضا واحد پور مدیر امور شعب و بازاریابی پست بانک ایران آغاز شده و اسماعیل صادقی مدیر سرپرستی استان آذربایجان شرقی به عنوان یکی از داوران این دوره از مسابقات معرفی شده است.

### برندگان خوش شانس وین کارت فصل زمستان معرفی شدند

دور جدید قرعه کشی وین کارت برگزار و برندگان خوش شانس ۴۴۴ جایزه نقدی به ارزش دوازده میلیارد ریال مشخص شدند. به گزارش سامان رسانه، سری جدید قرعه کشی وین کارت مربوط به فصل زمستان با حضور مدیران ارشد بانک برگزار و ۴۴۴ برنده خوش شانس این فصل مشخص شدند.در این مراسم، ابتدا قرعه کشی ۴ جایزه ۱ میلیارد ریالی برگزار شد و پس از مشخص شدن اسامی برندگان خوش اقبال این بخش، قرعه کشی برای مشخص شدن برندگان ۴۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی و ۴۰۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی صورت پذیرفت که اسامی تمامی برندگان هم اکنون در وبسایت بانک سامان در دسترس است.بر این اساس، علاقه مندان به شرکت در قرعه کشی فصل بهار می توانند با مراجعه به شعب بانک سامان در سراسر کشور، نسبت به افتتاح حساب و دریافت وین کارت اقدام و با انجام هر یک از فعالیت های بانکی مانند پرداخت قبوض، خرید از کارت خوان های سامان، خرید شارژ، انتقال وجه و غیره برای شرکت در قرعه کشی دور بعد، امتیاز کسب کنند.

## بانک و بیمه

### آغاز عرضه اوراق گواهی سپرده بانک ملی ایران



خبر ویژه

در راستای تعامل بیشتر بر نامه ریزی شد؛

## دادن حق تصمیم به مشتری با ”تسهیلات انتخاب“ بانک ایران زمین



از آنجا که مدیریت بانک می بایست با تفکر مشتری مداری اداره شود و پرداخت تسهیلات نیز می بایست بر اساس شرایط مشتری صورت گیرد، به همین منظور بانک ایران زمین تسهیلات انتخاب را تعریف و اجرایی کرده است که در قالب تسهیلات انتخاب این بانک به مشتریان خود این حق را می دهد که در انتخاب نوع و شکل دریافت تسهیلات با توجه به نیاز و توان پرداخت شان تصمیم بگیرند. به گزارش اسکناس به نقل از تجارت آوا، زندگی فراز و نشیب های بسیاری دارد و در بسیاری از موارد شرایطی پیش می آید که قابل پیش بینی نبوده، اما به اندازه ای تاثیرات خود را بر جای می گذارد که یکباره برنامه ریزی های گذشته را با چالش روبرو می کند. یکی از جدی ترین مسائلی که همواره افراد با آن درگیر هستند و شرایط ویژه ای را رقم می زند، نیاز مالی در شرایط پیش بینی نشده است که این شرایط می تواند در دو بخش مثبت و منفی رقم بخورد و از تأمین هزینه های جشن ازدواج تا بیماری و درمان را

شامل می شود. اما بدلیل آنکه امروزه گرفتن وام حتی از نزدیکترین افراد خانواده حاشیه هایی به همراه دارد و آزمون بر مردودی نزدیکان می شود، اولین جایی که افراد به فکر تأمین نیاز مالی از طریق آن می افتند، دریافت تسهیلات از بانک است. این در حالی است که بدلیل حاشیه های موجود، متأسفانه برای دریافت تسهیلات از بانک نیز مشکلات و موانع بسیاری وجود

دارد. از یک سو می بایست بانکی را پیدا کرد که تسهیلات را بپردازد و از سوی دیگر شرایط پرداخت تسهیلات آن بانک با شرایط پیش آمده و توان دریافت کننده همخوانی داشته باشد. امروزه بانک ها برای پرداخت وام یک عدد ثابت را در نظر میگیرند که سود آن عدد نیز ثابت است، در حالی که شاید وام گیرنده به رقم متفاوتی نیاز داشته باشد. امکان بازپرداخت

این بازپرداخت نزدیک در جریان فرآیندهای آموزشی و پرورش این مجموعه فاکر در شهرستان یادگشت قرار گرفتیم. عضو هیات مدیره بانک مسکن بازرگانی گفت: در سالروز میلاد کریم اهل بیت عصمت و طهارت امام حسن مجتبی (ع) توفیق شد همه را مدیرعامل محترم بانک از مرکز آموزشی فرهنگی حسان در شهر یادگشت بازدیدید داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه حدود ۵۰ درصد دانش آموزان این مجتمع، ایام و ایامی کودک کان کم برخوردار، بی سرپرست یا دارای مشکلات حاد خانوادگی هستند، افزود: در

### انرژی

اخبار

### کاهش ۵ هزار میلیارد تومانی سودآوری نفت و گاز پاریس

بررسی صورت های مالی شرکت نفت و گاز پاریس نشان از سودآوری هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی در سال ۹۹ می‌دهد که حدود ۵ هزار میلیارد تومان از سال ۹۸ کمتر است. به گزارش خبرنگار مهر، از روز گذشته گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورتهای مالی سال مالی ۱۳۹۸، (۲۹۶) شرکت دولتی اعم از مادر تخصصی، اصلی و فرعی و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی (۲۹۶) شرکت دولتی از جمله تعداد ۷ بانک دولتی، ۲ بیمه دولتی و همچنین ۴ شرکت تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرار گرفت. در همین راستا گزارش صورت مالی شرکت نفت و گاز پاریس منتهی به سال مالی ۹۹ منتشر شده است.

### ۶۴ درصد حجم مخازن سدهای خوزستان خالی است

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: در حال حاضر حجم مفید مخازن استان چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب معادل ۳۶ درصد بوده و ۶۴ درصد از حجم مخازن سدهای استان خالی است. عباس صدریان قهر با اعلام خالی بودن ۶۴ درصد حجم مخازن سدهای خوزستان، اظهار کرد: با توجه به شرایط نامساعد بارش های صورت گرفته در بالادست سدهای استان در حال حاضر حجم مفید مخازن استان چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب معادل ۳۶ درصد بوده و ۶۴ درصد از حجم مخازن سدهای استان خالی است. به گزارش ایسنا به نقل از سازمان آب و برق خوزستان، وی با بیان اینکه در بین سدهای استان وضعیت موجودی منابع آب سد کرخه از سایر سدها بحرانی تر است، افزود: میزان ورودی این سد از ابتدای سال ای جاری نسبت به میانگین بلندمدت حدود ۶۰ درصد کاهش داشته است که با در نظر گرفتن این موضوع از یک سو و قرار گرفتن در دومین سال خشکسالی پیاپی در این حوضه آبریز، کاهش قابل توجهی در ذخایر آب این سد ایجاد شده است و در حال حاضر سطح آب مخزن سد کرخه نسبت به زمان مشابه سال قبل ۲۰ متر پایین تر و از نظر حجم یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب کمتر است.

گروه انرژی: قیمت نفت خام برنت دریای شمال و

وست تگزاس اینترمدیت دیروز در بازار جهانی با کاهش ۴ دلاری روبرو شدند.به گزارش اسکناس و به نقل از مهر، قیمت نفت در بازارهای جهانی با کاهش بیش از ۴ دلاری روبرو بوده است به طوری که بررسی داده‌های انرژی در جهان نشان می‌دهد با وجود اینکه اوپک پلاس تولید روزانه نفت خود را به میزان قابل توجهی کاهش داده باز هم با توجه به شرایطی ثبات جهانی قیمت نفت خام نزولی است. بسیاری از تحلیلگران علت اصلی این واکنش بازار انرژی را کاهش قابل توجه تولید نفت روسیه به دلیل اعمال تحریم‌های آمریکا و برخی کشورهای غربی می‌دانند. بر اساس گزارش هارووسیه در حال حاضر ۳۰۰ هزار بشکه کمتر از هدف خود در ماه مارس یعنی حدود ۱۰۰۰ میلیون بشکه در روز نفت خام تولید کرده است. صندوق بین المللی پول

در بازار جهانی رقم خورد؛

## قیمت نفت در مسیر کاهش



در آخرین گزارش خود گفته تورم آشکاری می تواند تهدیدی جدی برای اقتصاد جهانی باشد. بسیاری از کارشناسان از آینده قیمت نفت به دلیل احتمال تحریم نفت و گاز روسیه و فشار بر بازار عرضه بیم دارند. بر همین اساس قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال در بازار جهانی نسبت

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد:

### احتمال افزایش ۵۰ درصدی درآمدهای نفتی در بودجه

نفت ایران به مقدار قابل از تحریم ها رسیده و صادرات نفت هم از یک میلیون بشکه فراتر رفته است. این فعال اقتصادی همچنین با اشاره به پیش بینی های صورت گرفته از سوی مسئولین، گفت: احتمال می رود که میزان صادرات نفت ایران به یک میلیون ۶۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد. اگر این افزایش تحقق پیدا کند و قیمت هم حدود ۱۰۰ دلار باشد، شاهد افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصدی درآمدهای نفتی نسبت به پیش بینی بودجه ۱۴۰۱ خواهیم بود.
پدیدار همچنین از احتمال دوباره افزایش قیمت نفت در نیمه دوم سال و شروع فصل سرما خبر داد و گفت: پیش بینی می شود که قیمت طلای سیاه در ماه های آینده دوباره به بیش از ۱۲۰ دلار برسد. اما معمولاً مرجع بین المللی میانگین قیمت نفت در امسال را ۱۰۰ تا ۱۱۰ دلار در نظر می گیرند. او با بیان اینکه رشد قیمت نفت در بازارهای جهانی منجر به افزایش درآمدهای انرژی ایران شده است، افزود: به صورت کلی میانگین تفاوت قیمت نفت ایران با نفت برنت دریای شمال یا وست تگزاس یا بورس دبي بین ۸ تا ۸ دلار است. به همین دلیل پیش بینی می شود که قیمت نفت ایران بین ۹۰ تا ۱۱۰ دلار باشد.

اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری (عام) بانک ملی ایران از هم اکنون تا پایان سال جاری در شعب این بانک عرضه می شود. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این اوراق به صورت الکترونیکی، با نام، با سرسید یکساله، قابل انتقال به غیر و نرخ سود ۱۸ درصد سالانه از تاریخ انتشار خواهد بود. پرداخت سود علی الحساب اوراق مذکور به صورت ماهانه است و با خرید قبل از سررسید آن در شعب بانک با نرخ ۱۰ درصد سالانه خواهد بود. این اوراق، بصورت الکترونیکی بوده و بر که سپرده به مشتری تحویل داده نخواهد شد لذا اطلاع حفظ و نگهداری از رسید صادره گواهی سپرده ضروری است.
سود ۱۸ درصدی اوراق گواهی سپرده بانک ملی ایران، فرصتی مناسب برای آن دسته از هموطنان عزیز است که به دنبال روشی مطمئن برای سرمایه گذاری خود هستند.

Pishkhan.com

خیر

### عملکرد مطلوب بانک های قرض الحسنه در پرداخت تسهیلات مبتنی بر اعتبار سنجی

رئیس کل بانک مرکزی در نشست دوره‌ای با مدیران عامل بانک‌ها که با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، گفت: تجربه بانک های قرض الحسنه در زمینه پرداخت تسهیلات مبتنی بر اعتبار سنجی نمونه خوبی است چرا که مطالبات موق این بانک‌ها زیر یک درصد است و افرادی که تبه اعتباری مناسب داشته‌اند و با وثایق سهل تر وام گرفته‌اند در زمینه بازپرداخت اقسا ط عملکرد مناسبی داشته‌اند. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران به نقل از بانک مرکزی، «دکتر علی صالح آبادی» با تاکید بر استفاده از ظرفیت های صندوق ملی مسکن گفت: برای حمایت و تأمین مالی بخش مسکن علاوه بر تسهیلات بانکی، بروش هایی مانند تأمین مالی زنجیره ای، انتشار اوراق و سایر ابزار تکمیلی نیز در دستور کار بانک ها قرار می گیرد. رئیس کل بانک مرکزی در این نشست تخصصی با اشاره به تکالیف قانونی بانک ها تصریح کرد: طبق قانون از این پس، اعطای خط اعتباری یا اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی، صرفاً با اخذ وثیقه امکان پذیر خواهد بود. دکتر صالح آبادی گفت: بانک مرکزی با توجه مفاد جزء ۳) بند (ک) تبصره (۱۶) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ دل کشور و لزوم اصلاح رابطه بانک مرکزی و بانکها، اجرای این بخشنامه را با جدیت دنبال می کند و اجازه اضافه برداشت بدون وثیقه معتبر را نخواهد داد. وی همچنین با تاکید بر ضرورت اجرای بخش های باقی مانده از قانون جدید صور چک توسط بانکها گفت: زیرساختهای تزیم برای اجرای تکالیف باقی مانده اعم از اتصال خودپردازها، مسدودسازی وجوه در سایر بانکها، لزوم ثبت چک های تضمینی در سامانه سیاد و… آماده شده است.

اخبار

### آمادگی تحویل ۴۵ میلیون متر مکعب پساب در سال به شهرداری

معاون بهره‌برداری شرکت فاضلاب تهران گفت: این شرکت آمادگی دارد سالانه ۴۵ میلیون مترمکعب پساب به شهرداری برای آبیاری فضای سبز تهران تحویل دهد. به گزارش روابط عمومی شرکت فاضلاب تهران، «سید مرتضی احتشامی» افزود: به علت فراهم‌نشدن زیرساخت‌های انتقال پساب از سوی شهرداری تهران، امکان انتقال و استفاده از پساب برای شهرداری میسر نشده است و پساب تولیدی که از کیفیت بسیار بالایی برخوردار است در مسیل ها و کانال های آب تخلیه می‌شود. وی ادامه داد: بر اساس تفاهم نامه امضا شده بین وزارت نیرو و شهرداری تهران و به منظور جلوگیری از برداشتن بی‌رویه آب‌های زیرزمینی، مقرر شده است اتاق سال ۱۴۱۰ شرکت فاضلاب تهران ۱۴۵ میلیون مترمکعب پساب در سال برای آبیاری فضای سبز در اختیار شهرداری تهران قرار دهد و در مقابل شهرداری نیز ملزم است به همین مقدار برداشت از چاه‌ها را کاهش دهد.

### هیچ گونه محدودیتی تاکنون برای مصرف برق صنایع اعمال نشده است

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: در حال حاضر هیچ گونه محدودیتی برای مصرف برق توسط صنایع اعمال نشده است. «مصطفی رجبی مشهدی» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مرجع رسمی اعمال محدودیت‌های برقی وزارت نیرو و شرکت توانیر است و اطلاع‌رسانی این دو مرکز مورد تأیید است. وی ادامه داد: براین اساس تاکنون هیچ‌ا عمل محدودیت و مدیریت مصرف برای برق صنایع ایجاد نشده است و در حال حاضر میزان تولید برق نسبت به میزان مصرف برتری دارد، بنابراین نیازی به اعمال محدودیت و مدیریت مصرف نیست. سخنگوی صنعت برق گفت: ماه‌های گرم از خردادماه آغاز و تا آخر شهریور ادامه دارد که اگر نیاز به اعمال محدودیت در این بازه زمانی باشد، متناسب با شرایط اطلاع‌رسانی خواهد شد. رجبی مشهدی ادامه داد: در این بازه زمانی اگر قرار بر اعمال محدودیت برای صنایع باشد، اینکار با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز خود صنایع انجام خواهد شد.









اخبار

### جریمه ۱ه در صدی نپرداختن حقوق دولتی معادن، جریمه نیست، جایزه است!

معاون معادن وزارت صمت گفت: تنها پشتوانه پرداخت حقوق دولتی معادن جریمه یک‌درصدی است که با توجه به تورم کشور این جریمه محسوب نمی‌شود، بلکه جایزه است. به گزارش تسنیم، رضا محتشمی پور، گفت: معادن مبالغ مربوط به حقوق دولتی را یک سال نگی می‌دارند و در نهایت با ۱۲ درصد جریمه بازپرداخت می‌کنند، اما با توجه به تورم ارزش پول در یک سال حداقل ۵۰درصد کاهش می‌یابد و برای همین عدم پرداخت آن برای معدن به‌صرفه است. وی گفت: سال گذشته ۲۰ هزار میلیارد تومان از حقوق دولتی معادن وصول شده است که از این مبلغ ۱۱ هزار میلیارد تومان مربوط به حقوق دولتی سال ۱۴۰۰ بود و مابقی آن موقوفات سال‌های قبل بود که وصول شدند. محتشمی‌پور عنوان کرد: اطلاعات عملیات مالی معادن در دسترس سیاست‌گذار نیست و ما صورت‌های مالی شرکت‌ها را به‌صورت الکترونیک نداریم تا بتوانیم رصد و پایش انجام دهیم، سازمان امور مالیاتی باید این اطلاعات را در اختیار وزارت صنعت قرار دهد. ما اسامی پبگیر این موضوع هستیم تا بتوانیم به اطلاعات مالی معادن دسترسی داشته باشیم.

#### مافیای خودرو را به ما معرفی کنید

مدیرعامل ایران خودرو گفت: سائلی در رابطه با مافیای خودرو مطرح می‌شود، سوال من این است که مافیای خودرو چیست و کجاست؛ آن‌ها که این مسائل را مطرح می‌کنند بگویند که مافیای خودرو چیست و به ما نشان دهند. به گزارش فارس، مهدی خطیبی مدیرعامل ایران خودرو در مراسم بازدید خبرنگاران از خطوط تولید این شرکت خودروسازی اظهار داشت: در گروه صنعتی ایران خودرو دو برنامه کوتاه مدت و ۵ محور میان مدت و بلند مدت طراحی شده که در حال حاضر در مرحله اجرا و انجام آن هستند. وی افزود: جمع‌آوری خودروهای کف پارکینگ یکی از دو برنامه کوتاه مدت ما بود که از ابتدای اسفند ۱۴۰۰ تا اسفند ۱۴۰۱ حدود ۱۲۵ هزار خودرو به بازار عرضه شده است و تعداد خودروهای پارکینگ مرکزی ایران خودرو به صفر رسید. برگران آراش به ایران خودرو نیز برنامه کوتاه مدت دیگر ما بود که در این زمینه نیز توفیقاتی خوب حاصل شده است.

### گران فروشی و عدم

#### درج قیمت در صدر تخلفات صنفی

مدیر کل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت گفت: بیشترین تخلفات واحدهای صنفی مربوط به گران فروشی، عدم درج قیمت و عدم صدور فاکتور برای مشتری است. سید مجتبی سجادی جزئی در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه با توجه به اهمیت تأمین کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی مردم در ایام پایانی سال (اسفندماه ۱۴۰۰)، اجرای نظارت‌های میدانی بر بازار در دستور کار قرار گرفت، اظهار کرد: هدف از اجرای این طرح ساماندهی کامل، جامع و پایدار توزیع کالاهای و مبارزه مستمر و تمام‌عیار با هر گونه تخلف در این حوزه بود. مدیر کل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان افزود: در همین راستا بازرسان سازمانهای صنت، معدن و تجارت استان‌ها حسب وظیفه، در بازه زمانی مورد نظر، اقدام به برگزاری ۱۲۴ هزار و ۲۵۶ مورد بازرسی از واحدهای صنفی و غیرصنفی در سطح کشور و ۱۴ هزار و ۲۳۴ مورد کشت بازرسی با مشارکت سایر دستگاه‌های ذیربط کردند.

#### مفقودی نور آباد

جسواز سلاح - برنو گلنگدنی گلوله زنی به شماره **B-۵۸۸۲-۰۵۹۳** تفنک‌ک ۵ تیر گلنگدنی کالیبر ۷/۹۲ ساخت: ایران بنام :رستم قیادی پور فرزند:کرم شماره ملی ۰۱۹۲۹۴۲۰۴۲۰ ش ش : ۱۹۲۹۴ ت ا ت : ۱۳۳۲ صادر: از دلفان مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد

#### مفقودی

کارت ماشین، سندفروش، برگ سبز خودرو، بیمه ماشین و کارت سوخت خودرو سوارى رنو تندر ۹۰ پلاس ANAAL و شماره انتظامی ۰۹۶۹ ۰۹۲۱۹۲ ایران ۴۴ و شماره شاسی ۰۴۵۱۹ NAALSRSRWHA۶۰۴۵۱۹ و شماره موتور ۰۸۸۷۷۰۰۱۷۸۲۷RR و ۱۰۰۱ متعلق به آقای علی رجبی با کدملی ۰۶۴۸۹۷۹۸۷۰۱۶ مفقود شده است که از درجه اعتبار ساقط می باشد

#### آگهی وقت اجرای قرار تحریر تر که

بدینوسیله اعلام مینماید به موجب درخواست آقای/خانم ملت سپهوند به طرفیت آقا /خانم صید ولی سپهوند و غیره قرار تحریر تر که آقا/خانم مرحوم حسین سپهوند فرد طی پرونده کلاسه ۰۲/۰۱۰۰۰۲ در شورای حل اختلاف بیرانشهر شعبه اول صادر وقت اجرای قرار ساعت ۱۰صبح مورخه ۱۳/۳/۱۴۰۱ روز سه شنبه (تاریخ باید به نحوی تنظیم شود که کمتر از یک ماه و بیش از سه ماه از زمان نشر آگهی نباشد ) تعیین گردیده است لذا از ورثه یا نماینده قانونی آنها ، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی بر تر که متوفی دارند می شود در موعد مذکور در محل این شوراوقی در شهرستان بیرانشهر با آدرس لرستان – خرم آباد – بیرانشهر- محله چهاربرجی حاضر شوند عدم حضور مدعوین مانع اجرای قرار نخواهد بود.

**سیف الله دهقان نژاد- رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف**

## صنعت و تجارت

#### نگاه‌راب – رعیتی

### خودروسازان به قطعه سازان



خودروی پره

**گزارش «اسکناس» از توانمندی‌های تولیدکنندگان داخلی؛**

# آهنگ رو به رشد تولید لوازم خانگی



گروه صنعت و تجارت: تولید لوازم خانگی بزرگ از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن‌ماه با رشد ۷۶درصدی در همسنجی با سال ۹۹ به چهار میلیون و ۵۸۸ هزار و ۳۰۰ دستگاه رسید. به گزارش اسکناس، مطابق آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ۱۱ ماهه سال ۹۹تعداد پنج میلیون و ۱۹۴ هزار و ۴۰۰دستگاه لوازم خانگی بزرگ شامل تلویزیون، یخچال و فریزر، ماشین لباس‌شویی و کولر آبی در کشور تولید شده بود. برپایه این آمارها در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ تولید تلویزیون به ۱.۹رشد. درصدی به یک میلیون و ۱۶۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه رسید. این در حالی است که تولید تلویزیون تا پایان دی‌ماه با افت همراه بود که کارشناسان دلیل اصلی آن را بحران جهانی میکروچیپ‌ها و محدودیت‌های موجود بر سر راه این قطعه عنوان می‌کردند. به گفته «محمدرضا شهیدی» دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور، باوجودمشکلات به‌وجودآمده به‌ویژه در تأمین میکروچیپ‌ها که در ماه‌های گذشته به یک معضل جهانی تبدیل شده بود، تأمین قطعات هرچند به سختی انجام شده و تولید تلویزیون با پشت سر گذاشتن عقب‌ماندگی ماه‌های گذشته، با رشد همراه خواهد شد. برپایه این گزارش، تا پایان بهمن‌ماه پارسال ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۷۰۰دستگاه یخچال و فریزر توسط کارخانجات داخلی تولید شد که حاکی از رشد ۷.۳درصدی است. تولید ماشین لباس‌شویی نیز با ثبت رشد ۲۱.۴درصدی به یک میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید. با این حال، تولید کولرآبی در این مدت با کاهش همراه بود، به‌طوری‌که باثبات‌افت ناچیز یک‌دهم درصدی در مقایسه با ۱۱ ماهه ۹۹به یک

میلیون و ۵۴ هزار و ۷۰۰دستگاه رسید.

رشد میزان تولید محصولات لوازم خانگی در سال گذشته توانست بارقه‌های امیدرادر بخش صنعت روشن نگه‌دارد. مجموع کار این صنعت در ۱۱ ماهه نخست سال ۱۴۰۰، رشدی نزدیک به ۱۰ درصد در اقالم بزرگ روبرو شد تا همچون سال ۱۹۹در بخش در صدر محصولات صنعتی دارای رشد دورقمی قرار گیرد. بر اساس آمار ماهانه اعلامی از سوی وزارت صمت روند تولید لوازم خانگی در مدار صعودی قرار داشته و احتمالاً تا پایان سال ۱۴۰۰ نیز تولید خود را به‌روی

میلیون و ۵۴ هزار و ۷۰۰دستگاه رسید.

رشد میزان تولید محصولات لوازم خانگی در سال گذشته توانست بارقه‌های امیدرادر بخش صنعت روشن نگه‌دارد. مجموع کار این صنعت در ۱۱ ماهه نخست سال ۱۴۰۰، رشدی نزدیک به ۱۰ درصد در اقالم بزرگ روبرو شد تا همچون سال ۱۹۹در بخش در صدر محصولات صنعتی دارای رشد دورقمی قرار گیرد. بر اساس آمار ماهانه اعلامی از سوی وزارت صمت روند تولید لوازم خانگی در مدار صعودی قرار داشته و احتمالاً تا پایان سال ۱۴۰۰ نیز تولید خود را به‌روی

**قائم‌مقام وزیر صمت خبر داد:**

## نظام توزیع عامل گرانی‌های اخیر

گزارش اسکناس به نقل از مهر، محمدصادق مفتاح در خصوص تأثیر طرح درج هم‌زمان قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده توضیح داد: ابتدا باید بررسی کرد که آیا انتظار یکسان شدن قیمت‌ها با درج قیمت تولیدکننده، درست است یا خیر؛ برای مثال آیا این انتظار درستی است که آب‌معدنی دماوند برای مصرف‌کننده تهرانی و اهوازی قیمتی یکسان داشته باشد و یا آب‌معدنی تولید اردبیل قیمتی یکسانی در اردبیل و تهران داشته باشد؛ وی ادامه داد: در هر کجای ایران که زندگی کنید در فاصله شش ماه در محدوده منزل مسکونی شما یک سوپرمارکت جدید ایجادشده، با توجه به این که مصرف‌کننده بیشتر نشده، باید دید که این سوپرمارکت‌ها هزینه‌های خود را از

کجاتأمین می‌کنند؟ قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی تصریح کرد: نکته بسیار مهم این است که ما یک گرانی و یک گران‌فروشی داریم که دو موضوع متفاوت هستند؛ ناکارآمدی سیستم‌های توزیع و فروش منجر به گرانی می‌شود و در واقع سوپرمارکت‌هایی که تعداد آن‌ها به‌شدت نیز در حال افزایش است، هزینه‌ها، حقوق، پول برق و ... خود را به‌صورت قیمت تمام‌شده از مصرف‌کننده دریافت می‌کنند.مفت‌ح‌بایان این که گسترده‌گی بیش از حد نظام توزیع منجر به پرداخت هزینه‌ها از سوی مصرف‌کننده نهایی و افزایش شدید فاصله بین قیمت کارخانه و قیمت برای مصرف‌کننده نهایی شده است، گفت: بنابراین باید این رویه که منازم‌های بسیاری با اجاره‌های کنذایی زده می‌شود را به نقطه‌ای منطقی رساند. وی با تأکید بر این که رقابت می‌تواند این رویه را به نقطه‌ای منطقی برساند، تصریح کرد: اگر بین واحدهای صنفی رقابت باشد به‌طور طبیعی آن

واحدهای تولیدی و افزایش سرمایه‌گذاری‌های مستمّر نسبت به سال‌های گذشته دیگر جایی برای نگرانی باقی نگذاشت و رشد و توسعه این صنعت حاکی از سیاست‌گذاری صحیح دولت و بخش خصوصی در صنعت لوازم خانگی است. با وجود چالش‌هایی که همواره صنایع کشور را آزار داده گمان‌آزم امکان تحقق رشد صنعتی بالا وجود دارد اما این موضوع شروطنی دارد. وقتی مداخلات در عملکرد طبیعی بنگاه‌ها، با رود، ترس از سرمایه‌گذاری تشکیل سرمایه به‌عامل رشد بهره‌وری و افزایش تولید است، بالا می‌رود.

**■ برخی چالش‌های مهم صنعت لوازم خانگی**

در حال حاضر قیمت‌گذاری دستوری، تأمین مواد اولیه، کمبود شدید تقاضا در داخل، موانع صادراتی، مشکلات موجود در زمینه صادرات و غیره از اصلی‌ترین چالش‌هایی هستند که تولیدکنندگان با آن‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند و سیاست‌گذار می‌بایست در جهت رفع این موانع قدم بردارد و تا ضربات بیشتری بر پیکره تولید وارد نشده فوراً آن را حل کند.

**■ رقابت بر رشد درون‌زا در بنگاه برون‌نگر**

صادرات‌محوری بهترین مسیر برای تحرک بنگاه‌های ملی جهت رشد و توسعه کمی و کیفی است. شواهد تاریخی بسیاری هست که نشان می‌دهد کشورهای در حال توسعه برای برنامه‌ریزی صنعتی خود باید تمرکز را بر سه بازار داخلی، منطقه‌ای و جهانی معطوف کنند زیرا زمانی سیاست‌های صنعتی یک کشور به مرز موفقیت نزدیک می‌شود که پیوندهایی میان زنجیره تولید ارزش در اقتصادملی با زنجیره تولید ارزش جهانی ایجاد کند. موضوع دیگری که صنعت لوازم خانگی از آن به‌بهربرد

شهریاری، کارشناس صنعت خودرو گفت: ارتباط میان خودروسازان و قطعه سازان ارباب رعیتی است، نگاه از بالا به پایین وجود دارد و در بخش‌هایی نیز مسائل رفاقتی و رانتی برقرار است. وی افزود: قیمت خودرو با دستور تغییر یا اصلاح نمی‌شود، تا زمانی که عوامل موثر در قیمت تمام شده خودرو را موردارزیابی قرار ندهیم، این خواسته غیر ممکن است. بخشی از عوامل موثر در قیمت تمام شده مربوط به مواد اولیه است. همچنین اکثر متولی تولیدکنندگان مواد اولیه نیاز صنعت همچون پتروشیمی و سایر فلزات دولتی هستند و متأسفانه به دلیل نداشتن برنامه توسعه اقتصادی و صنعتی در کشور، تولیدکنندگان مواد اولیه مانند یک جزیره فعالیت می‌کنند.

**گزارش «اسکناس» از توانمندی‌های تولیدکنندگان داخلی؛**

## آهنگ رو به رشد تولید لوازم خانگی

گروه صنعت و تجارت: تولید لوازم خانگی بزرگ از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن‌ماه با رشد ۷۶درصدی در همسنجی با سال ۹۹ به چهار میلیون و ۵۸۸ هزار و ۳۰۰ دستگاه رسید. به گزارش اسکناس، مطابق آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ۱۱ ماهه سال ۹۹تعداد پنج میلیون و ۱۹۴ هزار و ۴۰۰دستگاه لوازم خانگی بزرگ شامل تلویزیون، یخچال و فریزر، ماشین لباس‌شویی و کولر آبی در کشور تولید شده بود. برپایه این آمارها در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ تولید تلویزیون به ۱.۹رشد. درصدی به یک میلیون و ۱۶۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه رسید. این در حالی است که تولید تلویزیون تا پایان دی‌ماه با افت همراه بود که کارشناسان دلیل اصلی آن را بحران جهانی میکروچیپ‌ها و محدودیت‌های موجود بر سر راه این قطعه عنوان می‌کردند. به گفته «محمدرضا شهیدی» دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور، باوجودمشکلات به‌وجودآمده به‌ویژه در تأمین میکروچیپ‌ها که در ماه‌های گذشته به یک معضل جهانی تبدیل شده بود، تأمین قطعات هرچند به سختی انجام شده و تولید تلویزیون با پشت سر گذاشتن عقب‌ماندگی ماه‌های گذشته، با رشد همراه خواهد شد. برپایه این گزارش، تا پایان بهمن‌ماه پارسال ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۷۰۰دستگاه یخچال و فریزر توسط کارخانجات داخلی تولید شد که حاکی از رشد ۷.۳درصدی است. تولید ماشین لباس‌شویی نیز با ثبت رشد ۲۱.۴درصدی به یک میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید. با این حال، تولید کولرآبی در این مدت با کاهش همراه بود، به‌طوری‌که باثبات‌افت ناچیز یک‌دهم درصدی در مقایسه با ۱۱ ماهه ۹۹به یک

میلیون و ۵۴ هزار و ۷۰۰دستگاه رسید. این در حالی است که تولید تلویزیون تا پایان دی‌ماه با افت همراه بود که کارشناسان دلیل اصلی آن را بحران جهانی میکروچیپ‌ها و محدودیت‌های موجود بر سر راه این قطعه عنوان می‌کردند. به گفته «محمدرضا شهیدی» دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور، باوجودمشکلات به‌وجودآمده به‌ویژه در تأمین میکروچیپ‌ها که در ماه‌های گذشته به یک معضل جهانی تبدیل شده بود، تأمین قطعات هرچند به سختی انجام شده و تولید تلویزیون با پشت سر گذاشتن عقب‌ماندگی ماه‌های گذشته، با رشد همراه خواهد شد. برپایه این گزارش، تا پایان بهمن‌ماه پارسال ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۷۰۰دستگاه یخچال و فریزر توسط کارخانجات داخلی تولید شد که حاکی از رشد ۷.۳درصدی است. تولید ماشین لباس‌شویی نیز با ثبت رشد ۲۱.۴درصدی به یک میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید. با این حال، تولید کولرآبی در این مدت با کاهش همراه بود، به‌طوری‌که باثبات‌افت ناچیز یک‌دهم درصدی در مقایسه با ۱۱ ماهه ۹۹به یک

واحدهای تولیدی و افزایش سرمایه‌گذاری‌های مستمّر نسبت به سال‌های گذشته دیگر جایی برای نگرانی باقی نگذاشت و رشد و توسعه این صنعت حاکی از سیاست‌گذاری صحیح دولت و بخش خصوصی در صنعت لوازم خانگی است. با وجود چالش‌هایی که همواره صنایع کشور را آزار داده گمان‌آزم امکان تحقق رشد صنعتی بالا وجود دارد اما این موضوع شروطنی دارد. وقتی مداخلات در عملکرد طبیعی بنگاه‌ها، با رود، ترس از سرمایه‌گذاری تشکیل سرمایه به‌عامل رشد بهره‌وری و افزایش تولید است، بالا می‌رود.
**■ برخی چالش‌های مهم صنعت لوازم خانگی**
در حال حاضر قیمت‌گذاری دستوری، تأمین مواد اولیه، کمبود شدید تقاضا در داخل، موانع صادراتی، مشکلات موجود در زمینه صادرات و غیره از اصلی‌ترین چالش‌هایی هستند که تولیدکنندگان با آن‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند و سیاست‌گذار می‌بایست در جهت رفع این موانع قدم بردارد و تا ضربات بیشتری بر پیکره تولید وارد نشده فوراً آن را حل کند.
**■ رقابت بر رشد درون‌زا در بنگاه برون‌نگر**
صادرات‌محوری بهترین مسیر برای تحرک بنگاه‌های ملی جهت رشد و توسعه کمی و کیفی است. شواهد تاریخی بسیاری هست که نشان می‌دهد کشورهای در حال توسعه برای برنامه‌ریزی صنعتی خود باید تمرکز را بر سه بازار داخلی، منطقه‌ای و جهانی معطوف کنند زیرا زمانی سیاست‌های صنعتی یک کشور به مرز موفقیت نزدیک می‌شود که پیوندهایی میان زنجیره تولید ارزش در اقتصادملی با زنجیره تولید ارزش جهانی ایجاد کند. موضوع دیگری که صنعت لوازم خانگی از آن به‌بهربرد



واحد صنفی که با هزینه کمتری کار را انجام داده و بازار بیشتری خواهد داشت، اما وقتی قیمت‌ها یکسان باشند، رقابت بین معنا شده و بازار خود را با بالاترین هزینه منطقی می‌کند. قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با اشاره به این که این نوع رقابت اکنون در میوه‌فروشی‌ها شکل گرفته است، گفت: هر کجای ایران که زندگی کنید دو، سه نوع میوه‌فروشی وجود دارد که در قیمت‌گذاری باهم رقابت می‌کنند؛ این رقابت باید در صنف لبنیات نیز ایجاد شود تا کسی که کالای ارزان‌تری عرضه می‌کند، سهم بیشتری از بازار را داشته باشد و کسی که کالا را گران‌تر می‌فروشد نیز با بالاترین جریمه که نخریدن کالا از سوی مصرف‌کنندگان است؛ روبرو خواهد شد. مفتح یادآور شد: بنابراین این رقابت باعث می‌شود که نظام توزیع ما به‌نظام بهره‌ور تری تبدیل شود. وی بایان این که حداکثر ضریب مجاز برای اصناف در قانون تعریف‌شده است و گذشتن از ضرایب تعیین‌شده گران‌فروشی محسوب می‌شود، بیان کرد: بر اساس ماده ۱۵ قانون نظام صنفی، واحدهای صنفی مکلف به درج قیمت روی قفسه‌های فروش هستند و باید در سقف مجاز تعیین‌شده قیمت را تعیین کنند، ضمن این که قیمت‌گذاری بایین‌تر از سقف تعیین‌شده برای ایجاد رقابت، تخلف نخواهد بود.

**■ حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی**

در همین خصوص مرتضی عزتی با اشاره به آثار و ثنات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: در افزایش نرخ تورم کالاهای اساسی پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی شکی نیست. علاوه بر نرخ پایه تورم تحت تأثیر افزایش نرخ ارز، رشد نقدینگی، رشد نرخ دستمزد و ... حذف ارز ترجیحی هم منجر

پنج‌شنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۶۴



اخبار

### درج قیمت روی تمام

#### کالاهای داخلی و وارداتی

مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی سازمان حمایت بایان اینکه درج قیمت روی تمام کالاهای داخلی و وارداتی از فردا آغاز می‌شود، گفت: چالش ما درست اجرا کردن طرح و درج قیمت‌های واقعی است. محسن حسین لویی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد اجرای مرحله پنجم طرح خرید شفاف، اظهار کرد: از فردا به صورت رسمی اجرای مرحله پنجم طرح خرید شفاف یا همان درج قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده روی تمامی کالاهای مصرفی و سرمایه‌ای (به جز ۱۳ گروه کالایی) اجرا می‌شود. مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی، شبکه‌های توزیع و اقتصادی سازمان حمایت افزود: از قبل هماهنگی‌ها انجام شده و تمامی فعالان نسبت به اجرای این طرح متعهد شده‌اند بنابراین در این مرحله ما چالش اجرا یا عدم اجرای طرح را نداریم بلکه چالش ما در دست اجرا کردن طرح و درج قیمت‌های واقعی است.

### افزایش ۱۰ درصدی

#### قیمت گوشی‌های پرچمدار

رئیس اتحادیه موبایل‌فروشان مشهد با اشاره به اینکه واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار متوقف شد، گفت: طی چند هفته گذشته گوشی‌های پرچمدار و بالای ۵۰۰ دلار حدود ۱۰ درصد افزایش قیمت را پشت سر گذاشت. افشین اکبری حداد در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وضعیت کتونی بازار موبایل اظهار کرد: هم‌اکنون در بازار موبایل با ۲ چالش مواجه هستیم. یکی از ابتدای سال جاری محاسبات حقوق عوارض باید بر اساس نرخ ETS صورت گیرد. نرخ ETS یعنی میانگین ارزش‌های موجود که در حال حاضر برابر با ۲۲ دلار است. از طرفی موضوع تهاات ارز خشکیار با موبایل نیز چالش‌های زیادی را به‌وجود آورد. وی افزود: قرار بر این بود که از ابتدای سال جاری تأمین ارز گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار از طریق سامانه نیما صورت نگیرد و با ارز خشکیار تهاات شود که این ارز هم تنها از صرفای‌های منتخب با این طرح دولتی قابل تأمین است. با اجرایی‌نشدن این طرح در حال حاضر واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار متوقف شده است.

### عوارض صادراتی برخی

#### محصولات فولادی حذف شد

وزارت صمت اصلاحیه جدول عوارض صادراتی را به دفتر مقررات صادرات و واردات این وزارتخانه ابلاغ کرد. به گزارش بازار، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت اصلاحیه جدول عوارض صادراتی را به دفتر مقررات صادرات و واردات این وزارتخانه ابلاغ کرد. طبق این اصلاحیه، عوارض صادراتی برخی محصولات فولادی نظیر ورق گالوانیزه، ورق رنگی و مفتول‌های فولادی حذف شده است. پیش از این عوارض صادراتی ورق‌های گالوانیزه و رنگی ۵ درصد و عوارض صادراتی انواع مفتول‌های فولادی ۸ درصد تعیین شده بود که اصلاحیه جدید دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، عوارض این محصولات را حذف کرده است.

### راه‌اندازی خط مونتاژ خودروهای

#### اقتصادی سایپا در روسیه

گروه خودروسازی سایپا در راستای سیاست‌های دولت سیزدهم مبنی بر توسعه روابط اقتصادی و صنعتی و تجاری با کشورهای همسایه، همکاری‌های خود را با کشور روسیه وارد فاز جدید کرده و گزارش بازار به نقل از سایپا، گروه خودروسازی سایپا در جهت توسعه فعالیت‌های برون‌مرزی که در ۸ فرمان ابلاغ شده از سوی رئیس‌جمهور در بخش صادرات مورد تأکید ویژه قرار گرفته است، مذاکرات خود را با روسیه آغاز کرد، از همین‌رو بازدید مدیران ارشد منطقه ویژه اقتصادی ایلانوگوی جمهوری تاتارستان فدراسیون روسیه از مجموعه سایپا، درباره همکاری‌های مشترک صحبت و نتایج خوبی حاصل شد. پس از بازدید مدیران ارشد منطقه ویژه اقتصادی ایلانوگوی جمهوری تاتارستان فدراسیون روسیه از مجموعه سایپا در خصوص تولید مشترک با طرف‌های روسی در منطقه آزاد ISEZ ایوگوا، تبادل‌دانش فنی و امکان استفاده از ظرفیت‌های علمی و آموزشی هر دو طرف و انتقال دانش در حوزه‌های AI، نرم افزار، مالی و مهندسی، تفاهم و توافق‌های صورت گرفت. همچنین بر اساس توسعه روابط با کشورهای همسایه که دولت سیزدهم این امر را تکلیف کرده است گروه خودروسازی سایپا در حال مطالعه جهت راه‌اندازی خط مونتاژ خودروهای اقتصادی خود در بازار روسیه است.



## پیام‌مدیرعامل شرکت توزیع برق

## مازندران به مناسبت روز جهانی سیمبان

به گزارش خبرنگار آریادفتر مازندران در سراسری، در پیام مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران به مناسبت روز جهانی سیمبان به شرح ذیل می‌باشد. گرانقدر، بهار سال یک‌هزار و چهارصد و یک روز جهانی سیمبان و ماه مبارک رمضان را خدمت شما سروران گرامی تبریک و تهنیت عرض میکنم و سالی همراه با پیروزی و بهروزی برای یکایک شما عزیزان آرزو مندم و درود میفرستم به روح غیورمردانی که از میان ما رخت برستند و مجموعه شرکت برق اکنون از وجود آنان بی بهره می‌باشد. صنعت برق رشد و شکوفایی شگرف خود را همواره مدیون تلاش‌های شما سیمبانان عزیز، بازوان پرتوان و کاری شرکت توزیع و صنعت برق بوده و خواهد بود. خدمات ارزنده و گرانبهای شما دلبرمردان، طلایه‌داران خدمت و نماد تلاش در راستای توسعه و پایداری شبکه توزیع برق بر کسی پوشیده نیست.

همکاران آگاه و واقف هستند که سیمبانان نیروهای خط مقدم صنعت برق در جبهه نبرد با تاریکی می‌باشند، و از سرچشمه جوشان خدمت، خود مردم را بهره مند نموده‌اند از این روز شما سیمبانان عزیز همچون ستون‌های مستحکم برای صنعت برق محسوب می‌شوید، ستون‌هایی که با وجود بحران‌های متعدد، آسیب‌را از بنای صنعت برق دور کرده

و آن را به سلامت نگهداشته‌است. خدمات رسانی به مردم را با هیچ واژه‌ای نمی‌توان تقدیر کرد و شرکت توزیع نیروی برق بابت داشتن سرمایه‌هایی چون شما که آسایش و آرامش را برای مردم به ارمغان می‌آورید به خود می‌بالد.

## آمار و اکتسابیون جمعیت ۱۲ تا ۵

## سال در ایلام پایین است

ایلام-معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: آمار و اکتسابیون جمعیت ۱۲ تا ۵ سال در ایلام پایین است.

جمیل صادقی فر اظهار داشت: آخرین وضعیت رنگ بندی در شهرستان‌های استان ایلام نشان می‌دهد که شهرستان دره شهر و دهلران دو شهرستان جنوبی استان تغییر وضعیت دادند و به سمت شرایط حاد تری رفته‌اند.

وی افزود: انتظار داریم که مردم در ۲۱ شهرستان بیشتر پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. صادقی فر با اشاره به اینکه پوشش واکسیناسیون در استان باید ارتقاء پیدا کند، بیان کرد: در شهرستان‌های ایلام، چوار، سیروان، چرداول، مهران و ملکشاهی آمار واکسیناسیون سنین ۵ تا ۱۲ سال بسیار پایین است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: حتماً نیاز است که این آمار ارتقاء پیدا کند، همچنین در تریق دوز سوم واکسن متاسفانه ایلام جزو استان‌های با پوشش پایین است.

وی ادامه داد: نکته بسیار مهم این روزها بحث غربالگری دانش آموزان در کلاس‌ها است، این مهم یک مسئولیت مشترک والدین و معلمان است که باید مراقبت‌های بیشتری داشته باشند که دانش آموزی و یا معلم و یا مادر مدرسه‌ای که علامت دار هستند در مدرسه حضور پیدا نکنند.

## ۹۸۵ هزار نفر ساعت کار کرد بدون

## حادثه در شرکت گاز ایلام ثبت شد

مدیرعامل گاز ایلام گفت: سال گذشته ۹۸۵ هزار نفر ساعت کار کرد بدون حادثه در این مجموعه بزرگ صنعتی انجام شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام، عباس شمس‌اللهی روز سه‌شنبه اظهار داشت: با انجام کارهای پیشگیرانه و رعایت قوانین HSE، خوشبختانه تاکنون حوادث ناتوان‌کننده‌ای برای کارکنان این شرکت رخ نداده است.

وی افزود: برگزاری کلاس‌های آموزشی HSE، ارزیابی ریسک فعالیت‌ها و اقدامات کنترلی، بازرسی و ممیزی، خرید و تحویل تجهیزات حفاظت فردی، اجرای مساهه ۲۸ در قرار دادهای صنعت نفت، تنها بخشی از اقدامات برای جلوگیری از کاهش حوادث کارکنان بوده است.

مدیرعامل شرکت گاز ایلام یادآور شد: پروژه‌های انجام‌شده از جمله تجهیز صد در صدی ساختمانهای تحت مالکیت این شرکت به سیستم‌های اعلان حریق، انجام پروژه تحلیل وضعیت ایمنی موجود و شناسایی نقاط قابل بهبود، بروز رسانی سیستم‌های مدیریتی و غیره بخشی دیگر از اقدامات بارز در راستای پیشگیری از حوادث کارکنان و تأسیسات بوده است.

مشهد مقدس سیده زهرا حیدری -مدیرعامل شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش‌بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

حسن افتخاری با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۱ با عنوان «تولید دانش بنیان، اشتغال آفرین» از سوی مقام معظم رهبری اظهار کرد: شرکت گاز خراسان رضوی به عنوان یکی از شرکت‌های دانشی و باتجربه در حوزه دانش و فناوری برای رفع نیازهای فناورانه

و بومی‌سازی تجهیزات و فناوری‌های صنعت گاز به صورت همه جانبه از طرح‌ها و ایده‌های شرکت‌های دانش بنیان، فناوری و استارت‌آپ‌های فعال حمایت می‌کند.

وی با بیان این مطلب که شرکت گاز خراسان رضوی با نگاه به نقشه فناوری این شرکت در افق ۱۴۰۴ در محورهای طراحی و مهندسی، بهره‌بردار، ایمنی، بهداشت، محیط زیست و بازرسی فنی آماده همکاری و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان است افزود: توسعه

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مشهد مقدس سیده زهرا حیدری -مدیرعامل شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

معصومه عینی : در جلسه رسمی روز گذشته که در سخن علنی شورا بر گزار گردید، کریم قدیانیلو نایب رئیس شورای اسلامی شهر با انتقاد از وضعیت خراب فضای سبز پارک آزادگان گفت: پیمانکار پارک با عملکرد بسیار ضعیف باعث خشک شدن گلها و چمن‌های این پارک شده است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر محمدمشهر با ابراز تاسف شدید از وضعیت به وجود آمده عنوان کرد: در بازدیدی که روز گذشته به همراه چند تن از اعضای شورا و مسئولین شهرداری از محل پارک انجام دادیم کاملاً مشخص است که در چند ماه اخیر هیچگونه آبیاری و سبم پاشی صورت نگرفته و این باعث خشک شدن و آفت زدن گیاهان و درختان شده است.

## شهرستان

انتقاد نایب رئیس شورای اسلامی از وضعیت فضای سبز



## مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد :

## حمایت همه جانبه شرکت گاز خراسان رضوی از شرکت‌های دانش بنیان



تکنولوژی نشت یابی شبکه و انشعابات گاز، نحوه کنترل و مهار نشتی، توسعه تکنولوژی‌های مرتبط با گرمایش، فیلتراسیون، بودار کردن و سنجش حجم و مانیتورینگ فشار گاز، تشخیص و نقشه برداری از تجهیزات، توسعه تکنولوژی کنترلی در آزمایش غیرمخرب سرجوش‌های پلی اتیلن و فولادی، کالیبراسیون ابزار دقیق، کنترل خوردگی داخل هیترها، حفاظت کاتدیک در حوزه بازرسی فنی، توسعه تکنولوژی

تکنولوژی نشت یابی شبکه و انشعابات گاز، نحوه کنترل و مهار نشتی، توسعه تکنولوژی‌های مرتبط با گرمایش، فیلتراسیون، بودار کردن و سنجش حجم و مانیتورینگ فشار گاز، تشخیص و نقشه برداری از تجهیزات، توسعه تکنولوژی کنترلی در آزمایش غیرمخرب سرجوش‌های پلی اتیلن و فولادی، کالیبراسیون ابزار دقیق، کنترل خوردگی داخل هیترها، حفاظت کاتدیک در حوزه بازرسی فنی، توسعه تکنولوژی

## کارنامه در خشان بورسی شرکت پالایش نفت اصفهان

میلیارد تومانی را در سال به دنبال داشته و ب تولید هر بشکه گازوئیل ۷ دلار ارزش افزوده عاید شرکت خواهد شد که در مجموع ۲۶۳ میلیون دلار سود خالص به پالایشگاه اصفهان تریق و پس از ۳ سال هزینه‌های انجام شده برای این طرح ملی بازگردانده خواهد شد.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این واحد و ۳۰ درصد سوددهی بیشتر، پالایشگاه نفت اصفهان به یکی از موفق‌ترین شرکت‌های بورسی تبدیل شود.

وی در ادامه گفت: پیشرفت واقعی اجرای طرح گوگرد دابی از ته مانده برج‌های خلاء ۲۷ درصد بوده و اجرای هر چه سریع‌تر آن اهمیت ویژه ای دارد و با بهره‌برداری از این طرح پالایشگاه اصفهان به دومین تولیدکننده سوخت کشتی‌ها میدل خواهد شد و همچنین ۲۱۴ میلیون دلار سود برای شرکت به همراه خواهد داشت.

میلیارد تومانی را در سال به دنبال داشته و ب تولید هر بشکه گازوئیل ۷ دلار ارزش افزوده عاید شرکت خواهد شد که در مجموع ۲۶۳ میلیون دلار سود خالص به پالایشگاه اصفهان تریق و پس از ۳ سال هزینه‌های انجام شده برای این طرح ملی بازگردانده خواهد شد.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این واحد و ۳۰ درصد سوددهی بیشتر، پالایشگاه نفت اصفهان به یکی از موفق‌ترین شرکت‌های بورسی تبدیل شود.

وی در ادامه گفت: پیشرفت واقعی اجرای طرح گوگرد دابی از ته مانده برج‌های خلاء ۲۷ درصد بوده و اجرای هر چه سریع‌تر آن اهمیت ویژه ای دارد و با بهره‌برداری از این طرح پالایشگاه اصفهان به دومین تولیدکننده سوخت کشتی‌ها میدل خواهد شد و همچنین ۲۱۴ میلیون دلار سود برای شرکت به همراه خواهد داشت.

میلیارد تومانی را در سال به دنبال داشته و ب تولید هر بشکه گازوئیل ۷ دلار ارزش افزوده عاید شرکت خواهد شد که در مجموع ۲۶۳ میلیون دلار سود خالص به پالایشگاه اصفهان تریق و پس از ۳ سال هزینه‌های انجام شده برای این طرح ملی بازگردانده خواهد شد.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این واحد و ۳۰ درصد سوددهی بیشتر، پالایشگاه نفت اصفهان به یکی از موفق‌ترین شرکت‌های بورسی تبدیل شود.

وی در ادامه گفت: پیشرفت واقعی اجرای طرح گوگرد دابی از ته مانده برج‌های خلاء ۲۷ درصد بوده و اجرای هر چه سریع‌تر آن اهمیت ویژه ای دارد و با بهره‌برداری از این طرح پالایشگاه اصفهان به دومین تولیدکننده سوخت کشتی‌ها میدل خواهد شد و همچنین ۲۱۴ میلیون دلار سود برای شرکت به همراه خواهد داشت.

میلیارد تومانی را در سال به دنبال داشته و ب تولید هر بشکه گازوئیل ۷ دلار ارزش افزوده عاید شرکت خواهد شد که در مجموع ۲۶۳ میلیون دلار سود خالص به پالایشگاه اصفهان تریق و پس از ۳ سال هزینه‌های انجام شده برای این طرح ملی بازگردانده خواهد شد.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این واحد و ۳۰ درصد سوددهی بیشتر، پالایشگاه نفت اصفهان به یکی از موفق‌ترین شرکت‌های بورسی تبدیل شود.

وی در ادامه گفت: پیشرفت واقعی اجرای طرح گوگرد دابی از ته مانده برج‌های خلاء ۲۷ درصد بوده و اجرای هر چه سریع‌تر آن اهمیت ویژه ای دارد و با بهره‌برداری از این طرح پالایشگاه اصفهان به دومین تولیدکننده سوخت کشتی‌ها میدل خواهد شد و همچنین ۲۱۴ میلیون دلار سود برای شرکت به همراه خواهد داشت.

میلیارد تومانی را در سال به دنبال داشته و ب تولید هر بشکه گازوئیل ۷ دلار ارزش افزوده عاید شرکت خواهد شد که در مجموع ۲۶۳ میلیون دلار سود خالص به پالایشگاه اصفهان تریق و پس از ۳ سال هزینه‌های انجام شده برای این طرح ملی بازگردانده خواهد شد.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این واحد و ۳۰ درصد سوددهی بیشتر، پالایشگاه نفت اصفهان به یکی از موفق‌ترین شرکت‌های بورسی تبدیل شود.



قدیری گفت: واحد فرآیند شکست کاتالیستی بستر سیال در بندر عباس ساخته خواهد شد که بارآمدناری آن علاوه بر تولید روزانه ۶ هزار بشکه بنزین پوروه سالانه ۲۵۰ هزار تن پروپیلن نیز تولید خواهد شد.

وی افزود: با اجرای طرح‌های یاد شده ضریب پیچیدگی پالایشگاه نفت اصفهان از ۲/۵ درصد به ۸/۵ می‌رسد که افزایش پتانسیل‌های بنیادی

شپنا را به دنبال خواهد داشت. وی تمام تلاش شرکت سرمایه‌گذاری را طی برنامه ۵ ساله بر مبنای سوددهی بیشتر دانست و گفت ساخت واحد RFCC توسعه تزجیره ارزش فوق سالانه حدود ۲۶۰ میلیون دلار سود عاید شرکت خواهد کرد.

وی ضمن اعلام موافقت هیئت مدیره این شرکت برای خرید زمین و ایجاد تأسیسات تانکفارم در بنادر جنوب از این طرح به عنوان راهی برای

مطلع النور شاهدشهر به مناسبت میلاد امام حسن مجتبی (ع) با حضور شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر و سایر مسئولین شهری از زحمات منتخبین قرآنی در این مؤسسه، تجلیل و قدردانی بعمل آمد.

مراسم میلاد با سعادت حضرت امام حسن مجتبی(ع) و تلاوت قرآن کریم پس از اقامه نماز ظهر و عصر در فضای باز مؤسسه دارالقرآن مطلع النور شاهدشهر برگزار شد. در این مراسم آقای فرهادی رئیس شورای اسلامی شهر ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات همکاران و مدعوین، فرسودگی قطعات زمین چمن مصنوعی و تقدیر و تشکر کرد.

روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری مشهدشهر پایگاه مقاومت بسیج امام علی (ع) شهرداری مشهدشهر تجلیل از استاد برتر قرآن مؤسسه قرآنی

زنان سرپرست خانوار و کارآفرینان از این بازارچه به حدی بود که در روز نخست افتتاح، تمام ۲۹ غرفه بازارچه راه اندازی شد. بازارچه برکت با مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شهر، دفتر امام جمعه، فرمانداری و با همکاری سپاه، بهزیستی و کمیته امداد امام "ره" تا پایان ماه مبارک رمضان دایر خواهد بود.

زنان سرپرست خانوار و کارآفرینان از این بازارچه به حدی بود که در روز نخست افتتاح، تمام ۲۹ غرفه بازارچه راه اندازی شد. بازارچه برکت با مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شهر، دفتر امام جمعه، فرمانداری و با همکاری سپاه، بهزیستی و کمیته امداد امام "ره" تا پایان ماه مبارک رمضان دایر خواهد بود.

زنان سرپرست خانوار و کارآفرینان از این بازارچه به حدی بود که در روز نخست افتتاح، تمام ۲۹ غرفه بازارچه راه اندازی شد. بازارچه برکت با مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شهر، دفتر امام جمعه، فرمانداری و با همکاری سپاه، بهزیستی و کمیته امداد امام "ره" تا پایان ماه مبارک رمضان دایر خواهد بود.

## اخبار

## اولویت اصلی ما تجلی عدالت آموزشی است

مشهد مقدس سیده زهرا حیدری -شوشتری مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در حاشیه اجلاس مدیران جدید انتصاب آموزش و پرورش گفت: اولویت اصلی ما تجلی عدالت آموزشی است.

شوشتری مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: اولویت اصلی ما تجلی عدالت آموزشی است. با آغاز به کار دولت سیزدهم مسیر تحول و توسعه شتاب بیشتری گرفته، و با سرلوحه قرار دادن اصول دولتی انقلابی از جمله پاکدستی، حفظ بیت‌المال و تکرمیم ارباب رجوع، می‌توان منتظر تجلی عدالت آموزشی در همه زمینه‌ها برای دانش آموزان این مرز و بوم بود.

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی ادامه داد: انقلاب اسلامی بدون هیچ الگوی خاصی در سطح جهان درخشید و مدیریت و رهبری انقلابی باعث این تجلی و موفقیت گردید. به شکرانه اقتدار و امنیت موجود در ایران اسلامی مدیران باید به معنای واقعی شیفته خدمت باشند نه تشنه قدرت؛ چراکه همواره تمام اندیشه‌ها و نکات دینی ما در بردارنده این موضوع بوده و خدمتگزاری خالصانه

به مردم باید اساسی‌ترین هدف ما باشد. وی با اشاره به لزوم بهینه‌سازی سرمایه‌ها و هزینه‌ها در پیگیری امور به ویژه در شرایط اقتصادی کنونی، افزود: در شرایطی قرار داریم که ذخیره سرمایه‌ها و استفاده صحیح از همه منابع از اولویت بسیار بالایی برخوردار است. شوشتری استفاده از ظرفیت شورای آموزش و پرورش را امری مهم تلقی کرد که مدیران گرامی باید از جوانب مختلف این موضوع برای بهبود عملکرد منطقه و ناحیه

خود بهره‌مند گردند. تکرمیم آخرین مدرسه‌ساز و ظرفیت‌هایی که می‌تواند با حضور خیران نیک اندیش ایجاد کرد، از دیگر مزایای مدیریتی است که سید امیر شوشتری بدان اشاره کرد و افزود: منابع مالی در آموزش و پرورش بسیار محدود است و باید با بهره‌گیری از توان خیرین و افرادی که قصد همکاری با آموزش و پرورش دارند، درصد

رفع این خلاء برآمد. وی در حاشیه اجلاس روسای جدید انتصاب آموزش و پرورش خراسان رضوی با تأکید بر لزوم تکرمیم از خانواده‌های بابرکت شهدا و ایثارگر، پیگیری این مسئله را وظیفه یک مدیر انقلابی دانست و اذعان داشت: در کنار مسائل اخلاقی و اعتقادی، اطلاعات و آمار مدیریتی یک مسئول انقلابی باید دقیق و به روز باشد و همواره در حال مهارت‌آموزی و به‌روزرسانی این موارد در حوزه مدیریتی خود باشد. چراکه پایش این موضوع خود به خود به پیگیری و رسیدگی بیشتر در امور، و در نتیجه خروجی موفق تری منجر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.

مدیرعامل شرکت: شرکت گاز استان از حمایت همه جانبه از دستاوردهای حوزه صنعت گاز شرکت‌های دانش بنیان خبر داد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی از لحاظ ارزش قرار دادهای منعقد شده با شرکت‌های دانش بنیان دارای بیشترین قرارداد است.



